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»»نه به تصادفنه به تصادف«« نوروزی جواب داد  نوروزی جواب داد 

سهم خودروسازان و جاده‌ها سهم خودروسازان و جاده‌ها 
از تصادفات چقدر است؟از تصادفات چقدر است؟

در تعطیلات نوروزی ۸۲۸ نفر از هم‌وطنان در اثر تصادفات رانندگی جان خود را از دست دادند 
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تداوم رکوردشکنی‌های فولاد هرمزگان

 رکوردهای جدید 
در فولادسازی ثبت شد

هرمزگان، اولین سفر استانی 
رئیس جمهور در سال ۱۴۰۴ 

با حمایت و راهبری استاندار هرمزگان؛  

تفاهم نامه ۳۰ کلاس درس درهرمزگان 
با صبا فولاد منعقد شد

سرمایه‌گذاری مردمی در مسکن
راه برون‌رفت از بحران

2

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان :

معلمان باید محور 
تصمیم‌گیری‌ها باشند

کودکان استثنایی شهر شمیل  
مدرسه ندارند 

نخستین برداشت گندم کشور
 از فین آغاز شد

  سخنگوی پویش ملی »نه به تصادف!« از کاهش ۸.۵ درصدی 
جان‌باختگان حوادث رانندگی در نوروز امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: اجرای این پویش گامی مؤثر 

در راستای کاهش تلفات جاده‌ای بوده و توجه به چهار عامل کلیدی 
کیفیت خودروها، ایمنی جاده‌ها، خطای انسانی و اصلاح قوانین، 

ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.
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صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

تبدیل هرمزگان به تبدیل هرمزگان به کارگاه مدرسه‌سازیکارگاه مدرسه‌سازی؛ گامی برای رفع محرومیت آموزشی ؛ گامی برای رفع محرومیت آموزشی 
 بر اساس آمارهای رسمی، هرمزگان برای پوشش 
تحصیلی مناسب دانش‌آموزان خود به حداقل ۳۰۰ 
مدرسه جدیدنیاز دارد. علاوه بر این، بیش از ۳۰۰ 
مدرسه فرسوده وجود دارد که یا باید بازسازی شوند 

یا با ساخت بنای جدید جایگزین گردند. 

 ساخت مدرسه تنها بخشی از راه‌حل است. 
بسیاری از مدارس هرمزگان با کمبود امکانات 
آزمایشگاهی، کارگاه‌های فنی، کتابخانه‌ها و 
سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی روبه‌رو هستند. 
 برای ایجاد تحول واقعی در آموزش، باید به 
تجهیز مدارس نیز توجه ویژه‌ای شود.  صنایع 
 و نهادهای انقلابی می‌توانند در این بخش 

نقش آفرینی کنند.

مدیر کل تامین اجتماعی هرمزگان:

صیانت از خانوادۀ شهدا به فرهنگ عمومی تبدیل شود
گروه خبر // عباس اکبری مدیر کل تامین 
اجتماعی هرمزگان، گفت: فرزندان شهدا ظرفیت 
عظیمی در سازمان دارند، امیدوارم از آن استفاده 

شود
به گزارش خبرنگار دریا ؛   با حضور مدیر کل، 
معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت، رئیس اداره 
حراست و رئیس اداره روابط عمومی استان 
 جلسه صمیمانه همفکری با  همکاران فرزند شهدا

 برگزار شد.
 عباس اکبری طی سخنانی جامعه و کشور ایران را 
وام دار و مدیون شهدا دانست و گفت: همه 

 ما وظیفه داریم از یادگاران شهدای گرانقدر که امنیت و کشورمان را مدیون شجاعت و جانفشانی آنها هستیم، صیانت
 و قدردانی نمائیم.

مدیرکل تامین اجتماعی استان افزود: فرزندان شهدا دارای یک ظرفیت عظیم در جامعه هستند، امیدوارم از ظرفیت‌هایی که شما دارید 
بتوانیم بنحو احسن استفاده کنیم.

 همکاران فرزند شهید مرکز استان نیز به نمایندگی از همکاران فرزند شهدای استان دراین نشست به بیان دغدغه‌ها و نظرات 
خود پرداختند.

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی تأمین سنگ های مجرای تخلیه  آگهی مناقصه عمومی تأمین سنگ های مجرای تخلیه 
کوره شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( کوره شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( 

شركت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین 
سنگ های مجرای تخلیه کوره )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق 
مناقصه عمومى دو مرحله‌ای بفروش برساند. متقاضیان می توانند برای اطلاع 
از شرایط مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 
1404/01/23 به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی 
WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( 

مراجعه نمایند. 1404/003

 گروه خبر //   با حضور محمد آشوری
 استاندار هرمرگان، ضیایی مدیرکل آموزش و 
پرورش استان ، باوقار مدیرکل نوسازی مدارس 
 استان هرمزگان و آشتیانه مدیرعامل شرکت 
صبا فولاد خیر نیک اندیش تفاهم نامه احداث ۳۰ 

کلاس درس در این استان منعقد شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل نوسازی مدارس استان 
هرمزگان اظهار داشت:این ۵ مدرسه در قالب ۶ کلاس 
درس با اعتبار ۶۰ میلیارد تومان به همت شرکت صبا فولاد 
احداث می شود.به گفته باوقار ، با بهره برداری از این ۵ 
مدرسه ۷۵۰ دانش آموز از فضای استاندارد و‌ایمن برای 

تحصیل برخوردار خواهند شد.
استاندار هرمزگان نیز تأکید کرد: قرار است از این اقدام در 
جریان سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور به استان رونمایی 
شود و در کنار آن، مراسم تجلیل از خیرین مدرسه‌ساز نیز 
برگزار شود امیدواریم تا زمان حضور رئیس‌جمهور بخش 

عمده‌ای از روند اجرایی طرح‌ها به سرانجام برسد. 
آشوری افزود: رویکرد ما در استان، هدایت مشارکت‌های 
اجتماعی صنایع به سمت نیازهای اصلی مردم است اکنون 
این نگاه راهبردی در حوزه آموزش، به‌ویژه مدرسه‌سازی، 
تبدیل به یک مدل موفق و قابل تعمیم شده است پیش از این 
نیز این رویکرد را در پروژه‌های آبرسانی و فاضلاب تجربه 
کرده‌ایم و اکنون در بخش آموزش، شاهد ثمرات آن هستیم.

استاندار هرمزگان تصریح کرد: هر پروژه‌ای در زمینه 

مدرسه‌سازی باید با رویکرد عدالت آموزشی، شناسایی 
استعدادها و ارتقاء کیفیت آموزش همراه باشد ما 
فقط به دنبال ساخت کلاس نیستیم، بلکه به‌دنبال 
 شکوفایی استعدادها و ارتقاء سطح علمی دانش‌آموزان

 استان هستیم.
وی با بیان اینکه دو مدرسه از مدارس جدید به هنرستان 
اختصاص خواهد یافت، گفت: توسعه هنرستان‌ها راهی مؤثر 
برای تربیت نیروی انسانی مهارتی و کاهش نرخ بیکاری 

جوانان در آینده است امیدواریم این الگو با حمایت سایر 
بنگاه‌های اقتصادی نیز تداوم یابد.

آشوری در پایان از مجموعه مدیران عامل، پیمانکاران، 
نهادهای خیریه و خیرین مدرسه‌ساز استان به خاطر همدلی 
و نگاه مسئولانه‌شان قدردانی کرد و گفت: این اقدامات 
مصداق روشن مشارکت مؤثر بخش غیردولتی در توسعه 
استان است؛ مشارکتی که هم موجب رضایت مردمی می‌شود 

و هم بر اعتبار اجتماعی بنگاه‌ها می‌افزاید.

با حمایت و راهبری استاندار هرمزگان؛  

تفاهم نامه تفاهم نامه ۳۰۳۰ کلاس درس در هرمزگان با صبا فولاد منعقد شد کلاس درس در هرمزگان با صبا فولاد منعقد شد

ثبت تردد ۲۹۱ هزار مسافر در بنادر غرب هرمزگان 
گروه خبر // بیش از 291 هزار نفر مسافر و گردشگر و 
ترابری بیش از 53 هزار خودرو و همچنین تردد بیش از 14 
هزار شناور در 23 روز تلاش شبانه‌روزی نوروزبانان دریایی 
غرب این استان در اجرای طرح نوروزی 1404 از 23 اسفند 
ماه سال گذشته تا پایان پانزدهمین روز از فروردین ماه 

سال جاری به ثبت رسید. 
به گزارش خبرنگار دریا ، مرتضی سالاری مدیر بنادر و دریانوردی 
غرب استان هرمزگان ضمن اعلام این خبر اظهار داشت: طی 
23 روز تعطیلات نوروزی از 23 اسفند ماه سال گذشته تا پایان 
پانزدهمین روز از فروردین ماه سال جاری، در مجموع 2 بندر 
مسافری، بندرچارک و بندر آفتاب با 27 فروند لندینگ کرافت با 
ظرفیت حمل یک هزار و 365 دستگاه خودرو و 10 فروند شناور 
مسافری با ظرفیت یک هزار صندلی جابه‌جایی مسافر و خودرو را 

به جزیره کیش و بالعکس عهده‌دار بودند.
وی افزود: از 23 اسفندماه تا پایان پانزدهمین روز از فروردین 
ماه سال 1404، در مجموع 291 هزار و 300 نفر سفر مسافر و 
گردشگر با رشدی 43 درصدی از بنادر غرب استان هرمزگان به 
مقصد جزیره کیش و جزایر غرب استان هرمزگان و بالعکس در 
ایمنی کامل و بدون سانحه دریایی جابه‌جا شدند که این مهم مرهون 
تلاش شبانه روزی متولیان حمل و نقل دریایی و متصدیان امر در 
بنادر و دریانوردی در نظارت مستمر بر وضعیت ایمنی و سرویس 

دهی شناورها در منطقه غرب هرمزگان بوده است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان ادامه داد: علاوه بر 

این، عملیات جابه‌جایی 53 هزار و 400 دستگاه خودرو نیز در 
مسیرهای دریایی یاد شده با ایمنی کامل و بدون هیچ سانحه‌ای به 
انجام رسید که در همسنجی با مدت مشابه سال گذشته 35 درصد 

افزایش داشته است.
سالاری گفت: در روزهای یادشده نیز 14 هزار و 100 تردد شناور 
مسافری، لندینگ‌کرافت و گردشگری به ثبت رسیده که نشان از 
افزایش بیش از 100 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
بوده است. وی از روز ششم فروردین به عنوان پرترافیک‌ترین و 
شلوغ‌ترین روز در تعطیلات نوروزی در بنادر مسافری غرب استان 
هرمزگان نام برد که در این روز، در مجموع 31 هزار و 83 نفر سفر 
در یک شبانه روز جابه‌جا شدند.این مقام مسوول بیش‌ترین حجم 
جابه‌جایی خودرو و تردد شناور های مسافری و لندینگ‌کرافت 
را نیز مربوط به روز ششم فروردین با شش هزار و 861 دستگاه 

خودرو و تردد 173 شناور مسافری و لندینگ کرافت اعلام کرد.
گفتنی است، طرح نوروزی تسهیل سفرهای دریایی در این استان در 
سه بخش ایمنی مسیرهای تردد، ایمنی بنادر و ‏ایمنی شناورها از 23 
اسفند سال 1403 آغاز و تا پایان پانزدهمین روز از فروردین ماه 
سال جاری ادامه داشت؛ دوره‌ای 23 ‏روزه که با تلاش شبانه‌روزی 
542 نفر نیروی مشارکت کننده در طرح، 4 تیم غواص، 12 ایستگاه 
همیار ناجی، 4 شناور جست و جو و نجات دریایی و 2 تیم کنترل 
و بازرسی از شناورها در غرب استان بدون هیچ حادثه‌ای مسافران 
دریایی توانستند سفری ‏ایمن و آرام را در آغازین روزهای بهاری 

سال 1404 تجربه کنند.‏

امام جمعه بندرعباس تاکید کرد 

ضرورت بررسی و تشریح تاریخ  هرمزگان 
گروه خبر // آیت‌الله محمد عبادی‌زاده، در دیدار با مدیرکل و معاونان فرهنگ و ارشاد 
 اسامی هرمزگان، بر ضرورت بررسی و تشریح تاریخ این استان در ابعاد مختلف

 تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با بیان اینکه واقع‌نگاری‌های امروز، بخشی از تاریخ فردا را شکل می‌دهند، 
گفت: آنچه اکنون ثبت و ضبط می‌شود، آیینه‌ای از آینده ما خواهد بود؛ چرا که تاریخ آینده، امروز در 

حال شکل‌گیری است.
آیت‌الله عبادی‌زاده در ادامه با اشاره به جایگاه ادبی استاد بهمنی، او را یکی از مفاخر ادبی هرمزگان 
دانست و افزود: استاد بهمنی بخشی از تاریخ آینده ماست که باید امروز برای آن سرمایه‌گذاری کنیم. باید 

مفاخر علمی و دینی خود را برای نسل‌های آینده حفظ و زنده نگه داریم.
امام جمعه بندرعباس همچنین با تأکید بر شناسایی و معرفی چهره‌های برجسته تاریخی و تمدنی استان، 
اظهار داشت: هرمزگان دارای شخصیت‌های فرهیخته‌ای است که در طول تاریخ فراموش شده‌اند و باید 

تلاش کنیم این چهره‌ها احیا شوند و در ذهن جامعه زنده بمانند.
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هرمزگان، اولین سفر استانی رئیس جمهور 
در سال ۱۴۰۴ 

 گروه سیاسی // معاون اجرایی رئیس جمهور 
از اولین سفر استانی رئیس جمهور و هیئت 
 همراه در سال ۱۴۰۴ به استان هرمزگان خبر داد. 
 جعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور 
گفت: اولین سفر استانی رئیس جمهور در سال 
 جدید احتمالًا به استان هرمزگان خواهد بود.

به گزارش قدس آنلاین ؛ وی یادآور شد: 
 سفر استانی رئیس جمهور به هرمزگان در

 اردیبهشت ماه انجام خواهد شد. 

تعطیلی پنجشنبه‌ها به نفع مردم و دولت 
است

  گروه سیاسی // نماینده علی‌آباد کتول در مجلس 
گفت: مصوبه تعطیلی پنجشنبه‌ها به نفع مردم و دولت 
است و نباید بین تهران و سایر استان‌ها در اجرای 
آن دوگانگی وجود داشته باشد.به گزارش  مهر، 
رحمت الله نوروزی، در جلسه علنی مجلس شورای 
اسامی در تذکر شفاهی، گفت: مجمع تشخیص 
 مصلحت نظام مصوبه تعطیلی پنجشنبه‌ها را مغایر با 
سیاست‌های کلی نظام دانسته، اما این مصوبه به 
نفع مردم و دولت است.وی ادامه داد: الان در همه 
 استان‌ها پنجشنبه‌ها تعطیل نیست و دایر است، 
اما تهران تعطیل است و این دوگانگی است.

مجلس  اجتماعی  کمیسیون  رئیس  نایب 
 شورای اسامی در ادامه درباره شعار سال، 
تصریح کرد: امیدوارم دولتی‌ها و نمایندگان 
مجلس طبق منویات رهبر معظم انقلاب کمک 
 کنند تا موانع سرمایه‌گذاری برطرف شود.

نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شورای 
 اسامی گفت: همچنین پیش‌نویس تبدیل وضعیت 
نیروهای شرکتی در مجلس دوازدهم نوشته شد که 
امیدوارم هرچه سریع‌تر قرارداد مستقیم با نیروهای 

شرکتی منعقد شود.

گروه سیاسی // رئیس جمهور در دیدار عیدانه با 
جمعی از مردم، مسئولان و نمایندگان مجلس گفت: 
ایران خواهان گفت‌وگو از موضع برابر است؛ نه این 
که از یک سو ایران را تهدید کنند و از سوی دیگر 

بخواهند مذاکره کنند. 
 پزشکیان در دیدار عیدانه با جمعی از مردم، مسئولان و 

نمایندگان مجلس بر عزم دولت برای حل مشکلات معیشتی 
مردم تأکید کرد.

رئیس جمهور با اعلام این خبر که دولت برنامه‌های ویژه‌ای 
برای رفع مشکلات معیشتی مردم دارد، اظهار داشت: در حال 
ایجاد ساختاری هستیم که طی آن با کمک خیرین و مشارکت 
مردم کاری کنیم که هیچ فردی در ایران گرسنه نماند. با مسجد 
محور و محله محور کردن برخی خدمات معیشتی می‌توان 
مشکلات را حل کرد.پزشکیان در بخشی از این دیدار عیدانه 
خطاب به مدیران وزارت اقتصاد و امور دارایی تصریح کرد: 
حال اقتصادی مردم خوب نیست و باید امسال بیشتر از سال 
قبل در حوزه مولدسازی و بهره‌وری فعالیت کنیم. کشور ما 
امکانات فراوانی دارد در صورتی که در نگاه‌مان به مسائل و 

حل آنها تغییر ایجاد کنیم، می‌توان مشکلات را حل کرد.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: ادعیه ماه رمضان را که نگاه 
کنیم، می‌بینیم که مهمترین وظیفه اجتماعی ما رسیدگی به 
معیشت مردم است و آرزو می‌کنم با تغییر نگاه در سال جدید 
کاری کنیم که در زندگی مردم تغییرات مثبتی ایجاد شود. 
این موضوع ذهن مرا در ماه رمضان به خود مشغول کرده 
بود که مضامین دعاها و حتی سوره‌هایی که در ماه رمضان 
قرائت‌شان فضیلت دارد، توصیه به حل مشکلات اقشار 
 مختلف مردم و تزکیه و خودسازی است و جز اینها توصیه‌ای

 نکرده است.
پزشکیان با اشاره به دعای تحویل سال تصریح کرد: برای تغییر 
حال خودمان باید اراده و تلاش کنیم تا سال جدید برایمان 
بهتر شود همه این‌ها به اراده ما برای تغییر مربوط است. تمامی 
دستگاه‌ها باید امسال را با هدف تغییر نگاه آغاز کنند اگر 
نگاه‌مان به مسائل تغییر کند احتمال حل مشکلات وجود دارد 
و الا اگر با روال گذشته عمل کنیم، اتفاق جدیدی نخواهد 

افتاد.
رئیس جمهور با انتقاد از برخی دو قطبی‌های کاذب ایجاد 

شده در کشور خاطرنشان کرد: برخی همه چیز را در کشور 
سیاسی کرده‌اند. حتی خدمت به مردم را هم سیاسی می‌بینند 
در حالی که اگر کسی می‌خواهد مدرسه بسازد و یا اشتغال 
ایجاد کند به دلیل اختلاف نگاه سیاسی با او مقابله می‌کنند. در 
حالی که خدمت به مردم اصلًا سیاسی نیست. همه باید پشت 
سر رهبری برای حل مشکلات مردم دست در دست هم دهیم 

و تلاش کنیم.
پزشکیان ضمن تأکید بر ضرورت راهبرد وفاق و وحدت 
در کشور، اظهار داشت: اگر ما در داخل دعواهایمان را کنار 
بگذاریم و وحدت داشته باشیم دشمن به ما طمع نخواهد کرد 
و مشکلات مردم را هم می‌توانیم حل کنیم. باید دست به دست 
هم بدهیم و در کنار هم برای حل مشکلات مردم تلاش کنیم.

رئیس جمهور با بیان این که »سال خوب ساختنی است«، 
تاکید کرد: باید تصمیم بگیریم و سال‌مان را خوب بسازیم و 
لازمه این کار این است که فکرمان را تغییر دهیم. ما هیچ چیزی 
کمتر از همسایگانمان نداریم و باید مردم‌مان وضعیت‌شان از 

سایرین بهتر باشد.
پزشکیان در ملاقات عیدانه با وزیر علوم و مدیرانش بر حضور 

پررنگ‌تر دانشگاهیان در نظام تصمیم‌گیری کشور، اظهار 
داشت: اگر دانشگاهیان به میدان بیایند و برای حل مشکلات 
راهکارهای علمی ارائه دهند باور من این است که می‌توانیم 

مشکلات را حل کنیم.
به گزارش قدس آنلاین ؛ رئیس جمهور درباره مسائل منطقه‌ای 
و بین‌المللی با تأکید بر محوریت تعامل ایران با سایر کشورها 
در سیاست خارجی گفت: جمهوری اسلامی ایران خواهان 
گفت‌وگو از موضع برابر است؛ نه این که از یک سو ایران را 
تهدید کنند و از سوی دیگر بخواهند مذاکره کنند. اگر خواهان 
مذاکره هستید دیگر تهدید برای چیست؟ آمریکا امروز نه تنها 
ایران، که جهان را تحقیر می‌کند و این رفتار با درخواست 
مذاکره تناقض دارد. ما اگر در داخل دعوا نکنیم، توطئه‌های 

خارجی کارساز نخواهد بود.

پزشکیان:

 رفتار آمریکا با درخواست مذاکره تناقض داردرفتار آمریکا با درخواست مذاکره تناقض دارد

سیاسی

خبر

یادداشت

تحلیل جامع پیچیدگی قوانین و ساده‌سازی قوانین مالیاتی

قوانین مالیاتی به عنوان یکی از ارکان اصلی 
نظام اقتصادی هر کشور، نقش بسزایی در 
تأمین درآمدهای دولت و توزیع عادلانه 
ثروت ایفا می‌کنند. با این حال، پیچیدگی این 
قوانین می‌تواند منجر به فرارمالیاتی، نابرابری و 
کاهش اعتماد عمومی به سیستم مالیاتی شود. 
در این تحلیل، به بررسی ابعاد پیچیدگی قوانین 
مالیاتی و راهکارهای ساده‌سازی آن‌ها خواهیم 

پرداخت.
*ابعاد پیچیدگی قوانین مالیاتی

1. تعداد و تنوع قوانین:
   • در بسیاری از کشورها، قوانین مالیاتی شامل 
مجموعه‌ای از مالیات‌های مستقیم و غیرمستقیم، 
معافیت‌ها، تخفیف‌ها و استثنائات است. این تنوع 

می‌تواند باعث سردرگمی مودیان مالیاتی شود.
2. تفسیرهای مختلف:

   • وجود تفسیرهای متفاوت از قوانین توسط 
مراجع مختلف می‌تواند به عدم قطعیت در 
پرداخت مالیات منجر شود. این مسئله ممکن 

است به سوءاستفاده و فرارمالیاتی دامن بزند.
3. تغییرات مکرر قوانین:

   • تغییرات مکرر و ناگهانی در قوانین مالیاتی 
می‌تواند باعث عدم ثبات در برنامه‌ریزی مالی 
افراد و شرکت‌ها شود. این تغییرات ممکن است 
به دلیل نیازهای سیاسی یا اقتصادی باشد و 

اغلب بدون مشاوره کافی با ذینفعان انجام 
می‌شود.

4. پیچیدگی فرآیندها:
   • فرآیندهای مربوط به ثبت‌نام، گزارش‌دهی و 
پرداخت مالیات می‌تواند بسیار پیچیده و زمان‌بر 
باشد. این امر ممکن است افراد را از رعایت 

قوانین منصرف کند.
5. عدم شفافیت:

   • عدم شفافیت در قوانین و فرآیندهای مالیاتی 
می‌تواند به سوءاستفاده و فساد منجر شود. اگر 
مودیان مالیاتی نتوانند به راحتی اطلاعات لازم 
را دریافت کنند، احتمال فرارمالیاتی افزایش 

می‌یابد.
*مزایای ساده‌سازی قوانین مالیاتی

1. افزایش رعایت قوانین:
   • با ساده‌سازی قوانین، مودیان مالیاتی به 
راحتی می‌توانند حقوق و تکالیف خود را درک 
کنند و در نتیجه، احتمال رعایت قوانین افزایش 

می‌یابد.
2. کاهش فرارمالیاتی:

   قوانین ساده‌تر با شفافیت بیشتر، احتمال 
استفاده از خلأهای قانونی را کاهش می‌دهد و به 

کاهش فرارمالیاتی کمک می‌کند.
3. بهبود اعتماد عمومی:

   زمانی که مردم احساس کنند که سیستم 
مالیاتی عادلانه و قابل فهم است، اعتماد بیشتری 
به دولت خواهند داشت و تمایل بیشتری به 

پرداخت مالیات خواهند داشت.
4. کاهش هزینه‌های اداری:

    ساده‌سازی فرآیندها می‌تواند هزینه‌های 
اداری برای دولت و مودیان را کاهش دهد. 
این امر می‌تواند منجر به افزایش کارایی سیستم 

مالیاتی شود.
5. تشویق سرمایه‌گذاری:

   یک سیستم مالیاتی ساده و شفاف می‌تواند 
جذابیت سرمایه‌گذاری را افزایش دهد و به رشد 

اقتصادی کمک کند.
* راهکارهای ساده‌سازی قوانین 

مالیاتی
1. تدوین قوانین جامع و واضح:

    ایجاد قوانین مالیاتی که شامل توضیحات 
دقیق و مثال‌های عملی باشد، می‌تواند به درک 

بهتر آن‌ها کمک کند.
2. کاهش تعداد معافیت‌ها و استثنائات:

   • محدود کردن تعداد معافیت‌ها و استثنائات 
می‌تواند به کاهش پیچیدگی کمک کند و سیستم 

را شفاف‌تر کند.
3. استفاده از فناوری:

   • پیاده‌سازی سیستم‌های الکترونیکی برای 
ثبت‌نام، گزارش‌دهی و پرداخت مالیات می‌تواند 
فرآیندها را تسهیل کند و دسترسی به اطلاعات 

را آسان‌تر کند.
4. آموزش مودیان مالیاتی:

    برگزاری دوره‌های آموزشی برای مودیان 
مالیاتی در مورد حقوق و تکالیف آن‌ها می‌تواند 

به کاهش سردرگمی کمک کند.
5. مشاوره با ذینفعان:

    قبل از اعمال تغییرات در قوانین مالیاتی، 
مشاوره با ذینفعان مختلف )مانند کسب‌وکارها، 
کارشناسان اقتصادی و جامعه مدنی( می‌تواند 
به طراحی قوانینی که نیازهای واقعی جامعه را 

برآورده کند، کمک کند.
پیچیدگی قوانین مالیاتی نه تنها بر روی رفتار 
مودیان تأثیر منفی دارد، بلکه می‌تواند به 
کاهش درآمدهای دولت و افزایش نابرابری 
اجتماعی منجر شود. بنابراین، ساده‌سازی این 
قوانین باید به عنوان یک اولویت در دستور کار 
سیاستگذاران قرار گیرد. با اجرای راهکارهای 
مناسب، می‌توان به یک سیستم مالیاتی 
عادلانه‌تر، شفاف‌تر و کارآمدتر دست یافت که 
منجر به افزایش اعتماد عمومی و رشد اقتصادی 

حسن احمدی

سهم آب انتقالی به یزد تنها  ۶درصد است
سرویس  زاده  حائری   علیرضا 
استانها //  مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد 
گفت:آب انتقالی زاینده رود به یزد فقط 
برای شرب مردم  تنها  و  ۶درصداست 

استفاده می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدجواد محجوبی 
در نشست با خبرنگاران ضمن اشاره به تعرض به 
خط انتقال آب یزد افزود:بیش از١۵٠میلیاردتومان 
خسارت به تاسیسات وساختمان های ایستگاه 

وپمپاژ آب انتقالی به یزد وارد شده است. 
به گفته وی: ایستگاه شماره ۳ براساس خسارت 
وارده در این تعرض تقریباً غیرقابل تعمیر در کوتاه 
مدت است و با توجه به دو مرتبه تعرض طی یک 
روز، حداقل دو ماه زمان برای تعمیر آن نیاز است.

وی افزود:  سه حوضچه نیزدر طول مسیر  دچار 
تعرض و تخریب شد که منجر به هدررفتن بیش 

از ۵۰ هزار مترمکعب در این مدت شد. 
محجوبی اظهارداشت مصوبه انتقال آب به یزد از 
کوهرنگ مربوط به سال ۱۳۶۸ و دولت آقای 
هاشمی رفسنجانی بوده و در همان سال‌ها شروع 
و در نهایت سال ۱۳۷۸ که مصادف با دولت 

اصلاحات  به بهره‌برداری رسید.
وی با بیان این که مفاد مصوبه‌ی این خط انتقال 
کاملًا در دسترس است، تاکید کرد: هیچ جای این 
مصوبه برخلاف مطالبی که در فضای مجازی 
مطرح می‌شود، قید نشده که قبل از انتقال آب به 
یزد باید سد کوهرنگ ایجاد شود و تنها در آن بر 
مطالعه و اجرای تونل کوهرنگ ۳ و چشمه لنگان 

تصریح شده است.
مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد، یکی از عوامل بروز 

این حادثه را اعلام این که قرارداد انتقال آب به 
یزد در سال ۱۴۰۰ پایان یافته است، ذکر کرد و 
گفت: طرح چنین موضوعی به دلیل بی سوادی یا 

به منظور تحریک مردم مطرح شده است. 
وی گفت: بررسی‌های صورت گرفته در سال 
۱۴۰۳ نشان می‌دهد که این طرح حداکثر تا افق 
۱۴۴۰ یعنی ۱۶ سال دیگر کارایی لازم برای 

انتقال آب به یزد را خواهد داشت.
وی با تاکید بر این که تاکنون حتی یک قطره از 
آب انتقالی به بخش کشاورزی و گلخانه‌های یزد 
داده نشده است، خاطرنشان شد: براساس مصوبه 
خط انتقال آب به یزد، میزان تخصیص استان ۹۸ 
میلیون مترمکعب برای استفاده از شرب و بهداشت 
و صنعت بوده که شامل ۷۸ میلیون مترمکعب 
جهت آب شرب و ۲۰ میلیون مترمکعب آب 

جهت صنعت بوده است.
وی افزود: تاکنون به طور متوسط ۵۶ میلیون 
مترمکعب آب به یزد و حداکثر زیر ۶٠ میلیون 
مترمکعب آب به استان تخصیص داده شده که 
طبق قانون طی سال‌هایی شش میلیون مترمکعب 
آن به صنعت یزد تخصیص یافت ولی به دلیل 
کمبود آب کیفی برای شرب استان، از سالها پیش 
این تخصیص که قانونی نیز بود، قطع و از محل 
آب‌های نامتعارف اعم از انتقال آب دریا و پساب 

و چاه‌های بی کیفیت جایگزین شد.
مدیرعامل آب منطقه ای استان با بیان این که در 
زمینه تامین آب صنعت اقدامات خوبی در استان 
انجام شده است، گفت در یزد با ایجاد خطوط 
انتقال از چاه‌های تجمیعی به صنایع استان که 
پراکندگی وسیعی دارند، آب تخصیص می‌یابد و 

این خطوط انتقال به هیچ وجه، ارتباطی با آب 
انتقالی از کوهرنگ ندارد.

این مسئول با اشاره به بحث‌هایی که در مورد 
میزان مصرف آب شرب مطرح می‌شود، گفت: اگر 
مردم یزد باید مقدار خاصی آب مصرف کنند، این 
باید برای تمام استان‌ها یکسان باشد نه این که 
مردم یزد باید کمتر از مردم سایر نقاط کشور آب 
شرب مصرف کنند و این بی عدالتی محض است. 
متاسفانه برخی پا را فراتر نهاده و حکم شرعی نیز 

صادر می‌کنند.
وی با بیان این که ۹ شهرستان از ۱۲ شهرستان یزد 
به آب انتقالی وابسته هستند، اظهار کرد: استان یزد 
تنها یک چهارم نیاز آبی خود را می‌تواند تامین 
کند و تنها در نقاط محدودی از استان جمعاً کمتر 
از ۳۰ میلیون مترمکعب آب قابل شرب برای 
استحصال وجود دارد در حالی که از منابع محلی، 
۵۰ میلیون مترمکعب آب برداشت و با اختلاط آن 

با آب انتقالی، آن را قابل شرب می‌کنیم.
محجوبی افزود: حوزه آبخیز زاینده‌رود، سالانه 
یک میلیارد مترمکعب آب توزیع می‌کند که تنها 
۶۰ میلیون مترمکعب آن یعنی شش درصد به یزد 
اختصاص دارد و مابقی جهت تامین آب اصفهان 

و چهارمحال مصرف می شود. 
وی آب مورد نیاز کشاورزان شرق اصفهان را برای 
برداشت محصول، حداقل ۶۰ میلیون مترمکعب در 
یک نوبت آبیاری اعلام و افزود: این در حالیست 
که کشاورزی منطقه که عمدتاً گندم و جو است، 
نیاز به حدود پنج نوبت آبیاری دارد و آب مورد 
نیاز تنها یک نوبت آبیاری کشاورزی این منطقه 

معادل آب شرب یک سال مردم یزد است.

گروه سیاسی // وزیر خارجه ایران با تاکید بر 
اینکه »مذاکره مستقیم با طرفی که مدام تهدید 
به توسل به زور بر خلاف منشور ملل متحد 
می‌کند و مواضع متناقضی توسط مقام‌های 
مختلف آن بیان می‌شود، بی‌معنا خواهد بود«، 
تصریح کرد: اما ما همچنان به دیپلماسی پایبند 
 بوده و حاضریم مسیر مذاکره غیرمستقیم 

را بیازماییم. 
مراسم بزرگداشت نوروز ۱۴۰۴ شامگاه شنبه ۱۶ فروردین 
به میزبانی »سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه و با 
حضور گسترده سفرا و روسای نمایندگی‌های دیپلماتیک 

مقیم تهران و همسران آنها برگزار شد.
 در این مراسم جمعی از وزرا و مقامات ارشد کشور از جمله 
»محسن پاک نژاد« وزیر نفت، »فرزانه صادق« وزیر راه 
و شهرسازی، امیر سرتیپ نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، »حسین سیمایی صراف« وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری و »محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی 
اتمی و همچنین جمعی از معاونین و مدیران وزارت امور 

خارجه نیز حضور داشتند.
 در ابتدای این مراسم، »دراگو اشتامبوک« سفیر جمهوری 

کرواسی در تهران به عنوان شیخ‌السفرا فرا رسیدن بهار و 
نوروز را تبریک گفت و خواستار توجه همگان به پیام 
نوروز شد که همانا همبستگی انسانی، صلح و همزیستی 

مسالمت‌آمیز است.
سپس وزیر امور خارجه ایران طی سخنانی ضمن تبریک 
عید نوروز و عید سعید فطر، و مرور تحولات سال 
۱۴۰۳ به‌عنوان سالی پرحادثه و پرچالش برای ایران 
و منطقه، بر عزم جمهوری اسامی ایران برای پیشبرد 
 سیاست‌های اصولی و مسئولانه خود در سال ۱۴۰۴

 تاکید کرد.
 عراقچی با اشاره به فجایع انسانی ناشی از آتش‌افروزی 
و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، لبنان، و سوریه و نیز 
جملات غیرقانونی آمریکا علیه یمن، بر ضرورت همبستگی 
و همکاری بین کشورها برای پایان‌دادن به درد و رنج مردم 
مظلوم فلسطین و توقف تجاوزگری‌های رژیم اسرائیل علیه 

لبنان و سوریه تاکید کرد.
 وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به رویکرد مسئولانه و 
مدبرانه جمهوری اسلامی ایران در قبال تحولات بین‌المللی، 
تصریح کرد: پاسخ ایران به نامه رئیس‌جمهور آمریکا متناسب 
با محتوا و لحن نامه وی داده شده و در عین حال فرصت 

استفاده از دیپلماسی نیز حفظ شده است. 
 عراقچی تصریح کرد: علی‌الاصول، مذاکره مستقیم با 
طرفی که مدام تهدید به توسل به زور بر خلاف منشور ملل 
متحد می‌کند و مواضع متناقضی توسط مقام‌های مختلف 
آن بیان می‌شود، بی‌معنا خواهد بود اما ما همچنان به 
 دیپلماسی پایبند بوده و حاضریم مسیر مذاکره غیرمستقیم

 را بیازماییم.
 وزیر امور خارجه ایران ضمن یادآوری ماهیت کاملا 
صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران اظهار داشت: ایران قبلا 
در قالب برجام مجموعه تدابیر داوطلبانه‌ای را برای 

اطمینان‌بخشی در مورد ماهیت برنامه هسته‌ای خود اتخاذ 
نمود، اما این آمریکا بود که به‌صورت یکجانبه از آن توافق 
خارج شد. اکنون ما با برخورداری از آن تجربه، حاضریم 
بر اساس منطق اعتمادسازی به ازای رفع تحریم‌های ظالمانه 
علیه ایران، گفت‌وگو در مورد برنامه هسته‌ای خود و رفع 

تحریم‌ها را پی بگیریم.
 عراقچی موکدا تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران در 
عین پایبندی به مسیر دیپلماسی و گفت‌وگو جهت رفع سوء 
تفاهم‌ها و حل اختلافات، خود را برای همه پیشامدهای 
محتمل یا ممکن آماده نگاه می‌دارد و همانطور که در 
دیپلماسی و مذاکره جدیت دارد، در دفاع از منافع و حاکمیت 

ملی خود نیز قاطع و جدی خواهد بود.
 او در پایان با اشاره به اصول سیاست خارجی ایران در 
ارتباط با همسایگان و دیگر نقاط جهان، ابراز امیدواری 
کرد که در سال جدید شاهد گسترش بیش از پیش 
 روابط در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی

 باشیم. 
 به گزارش جام جم ؛ در این مراسم قطعاتی از موسیقی‌ 
مقامی و نواحی توسط هنرمندان خراسانی و کُرد کشورمان 

اجرا شد.

عراقچی: 

حاضریم مسیر مذاکره غیرمستقیم را بیازماییم 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سندررسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360323136001859 مورخه 1403/01/03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم عبدالقادر یزدان پناهیان فرزند علی بشماره شناسنامه 437 صادره 
داراب از در یک دانگ مشاع از ششدانگ باب خانه به مساحت 152.1 مترمربع پلاک 1060 فرعی از 3568 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3568 
اصلی واقع در خیابان شهید جعفری خریداری از مالک رسمی ورثه محمدحسن مومنی مهرجردی برابر ماده یک قانون مذبور محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1403/621 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/18      تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/02

علی اصغر ولی پور  -  رئیس ثبت اسناد و املاک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان



تبدیل هرمزگان به کارگاه مدرسه‌سازی؛ گامی برای 
رفع محرومیت آموزشی 

 استان هرمزگان، به‌رغم برخورداری از موقعیت استراتژیک 
اقتصادی و تجاری، سال‌هاست با کمبود شدید فضای آموزشی 
و نیروی انسانی متخصص در مدارس دست‌و‌پنجه نرم می‌کند. 
تراکم بالای جمعیت دانش‌آموزی، فرسودگی بسیاری از 
مدارس، کمبود فضاهای آموزشی ایمن و استاندارد و کمبود 
بیش از ۲۵۰۰ معلم، چالش‌هایی هستند که کیفیت آموزش 
در این استان را تحت‌الشعاع قرار داده‌اند. اما امسال، با 
برنامه‌ریزی‌های جدید و مشارکت گسترده نهادهای دولتی و 
انقلابی، خیرین و صنایع بزرگ، هرمزگان قرار است به یک 
"کارگاه بزرگ مدرسه‌سازی" تبدیل شود. این اقدام می‌تواند 
نقطه عطفی در تاریخ آموزش این استان باشد.  بر اساس 
آمارهای رسمی، هرمزگان برای پوشش تحصیلی مناسب 
دانش‌آموزان خود به حداقل ۳۰۰ مدرسه جدیدنیاز دارد. 
علاوه بر این، بیش از ۳۰۰ مدرسه فرسوده وجود دارد که یا 
 باید بازسازی شوند یا با ساخت بنای جدید جایگزین گردند.

 بسیاری از مدارس موجود، از استانداردهای ایمنی و 
آموزشی فاصله دارند و برخی حتی فاقد سیستم‌های 
سرمایشی و گرمایشی مناسب هستند.  از سوی دیگر، 
کمبود معلم به‌ویژه در مناطق محروم و روستایی، 
 فشار مضاعفی بر سیستم آموزشی وارد کرده است. 
جذب نیروی انسانی متعهد و متخصص، به‌ویژه در رشته‌های 
علوم پایه و فنی‌وحرفه‌ای، از ضروریات توسعه آموزشی 
در هرمزگان است.  در گام اول این حرکت بزرگ در 
سال جاری، روز شنبه، تفاهم‌نامه ساخت ۱۰ مدرسه با 
مشارکت دو شرکت بزرگ صنعتی استان، یعنی صبا فولاد و 
گوربندراه، به امضاء رسید. بر اساس این توافق، ۵ مدرسه 
۶ کلاسه )شامل دو هنرستان و یک دبیرستان( توسط صبا 
فولاد و ۵ مدرسه ۳ کلاسه توسط شرکت گوربندراه احداث 
خواهد شد. این پروژه‌ها در قالب مسئولیت اجتماعی صنایع 
اجرا می‌شود و نشان‌دهنده نگاه بلندمدت این بنگاه‌ها به 
توسعه پایدار در استان است.  استاندار هرمزگان در این 
مراسم با اشاره به اهمیت مشارکت صنایع در مدرسه‌سازی، 
 تأکید کرد:ما فقط به دنبال ساخت کلاس درس نیستیم، 
بلکه هدف اصلی ما ارتقای کیفیت آموزش، شناسایی 
استعدادها و ایجاد عدالت آموزشی است. وی همچنین 
از برنامه‌ریزی برای رونمایی از این پروژه‌ها در سفر آینده 
رئیس‌جمهور به هرمزگان خبر داد.   اگرچه ساخت ۱۰ 
مدرسه گام ارزشمندی است، اما این تعداد پاسخگوی 
نیازهای آموزشی هرمزگان نیست. برآوردها نشان می‌دهد 
که برای رفع کامل کمبود فضای آموزشی، بایدحداقل ۳۰۰ 
 مدرسه جدید در مناطق شهری و روستایی ساخته شود. 
همچنین، بازسازی و مقاوم‌سازی ۳۰۰ مدرسه فرسوده 
دیگر از اولویت‌های اصلی است.  در این راستا، استانداری 
هرمزگان برنامه‌ریزی کرده تا با تخصیص اعتبارات دولتی، 
جلب مشارکت خیرین مدرسه‌ساز و همکاری صنایع بزرگ، 
این پروژه‌ها را با سرعت بیشتری پیش ببرد. استاندار 
هرمزگان اعام کرد:رویکرد ما هدایت مشارکت‌های 
اجتماعی صنایع به سمت نیازهای واقعی مردم است. پیش 
از این در پروژه‌های آبرسانی موفق عمل کردیم و اکنون 
مدرسه‌سازی در اولویت قرار دارد. از طرفی دیگر باید 
 متذکر شد که ساخت مدرسه تنها بخشی از راه‌حل است. 
بسیاری از مدارس هرمزگان با کمبود امکانات آزمایشگاهی، 
کارگاه‌های فنی، کتابخانه‌ها و سیستم‌های سرمایشی و 
گرمایشی روبه‌رو هستند. برای ایجاد تحول واقعی در 
 آموزش، باید به تجهیز مدارس نیز توجه ویژه‌ای شود. 
  صنایع و نهادهای انقلابی می‌توانند در این بخش 
نقش آفرینی کنند. به‌عنوان مثال، تأمین تجهیزات هوشمند 
آموزشی، سیستم‌های خنک‌کننده و امکانات ورزشی می‌تواند 
به ارتقای محیط یادگیری کمک شایانی کند.  همچنین 
کمبود بیش از ۲۵۰۰ معلم در هرمزگان، یکی از جدی‌ترین 
چالش‌های آموزشی این استان است. برای حل این مشکل، 
راهکارهای متعددی بایستی در دست اجرا باشد. احداث 
 ساختمان آموزشی خوابگاهی ۷۰۰ نفره دانشگاه فرهنگیان

 هرمزگان در آزادگان بندرعباس بایستی با جدیت دنبال 
شود تا امکان جذب و تربیت دانشجو معلمان بیشتری 
فراهم شود.  خیرین مدرسه‌ساز همواره پیشگامان 
 عرصه ساخت فضاهای آموزشی در ایران بوده‌اند.

 در هرمزگان نیز این گروه می‌توانند با مشارکت در ساخت 
 مدارس، بازسازی بناهای فرسوده و تجهیز کلاس‌ها، 
نقش بی‌بدیلی ایفا کنند. از سوی دیگر، صنایع بزرگ استان 
مانند پالایشگاه های گاز و نفت،شرکت‌های فولادی، 
پتروشیمی، کشتیرانی وبندری و معدنی و... می‌توانند با 
اختصاص بخشی از درآمدهای خود به مسئولیت‌های 
اجتماعی، نه‌تنها به توسعه آموزشی کمک کنند، بلکه با تربیت 
نیروی کار ماهر، آینده صنعت خود را نیز تضمین نمایند. سخن 
پایانی این است که هرمزگان نیازمند عزم ملی برای جهش 
آموزشی است. تبدیل هرمزگان به "کارگاه مدرسه‌سازی" 
یک تصمیم امیدبخش است، اما برای تحقق کامل این هدف، 
باید همه دستگاه‌های اجرایی، نهادهای انقلابی، نمایندگان 
 مجلس، صنایع، خیرین و مردم دست به دست هم دهند.

 آموزش سرمایه‌گذاری برای آینده است و هرچه در 
این زمینه هزینه شود، در بلندمدت به توسعه اقتصادی و 
اجتماعی استان منجر خواهد شد.  امید است با اجرای این 
طرح‌ها، شاهد روزی باشیم که هیچ دانش‌آموز هرمزگانی 
به دلیل نبود مدرسه یا معلم از تحصیل بازنماند و استان 
 هرمزگان به الگویی برای مشارکت عمومی در مدرسه‌سازی 

تبدیل شود.
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سرمقاله

خبری

با حضور سخنران و مداح کشوری در بندرعباس 

برگزار می شود 

ویژه برنامه عزاداری ایام تخریب ویژه برنامه عزاداری ایام تخریب 
قبور ائمه بقیع)ع( قبور ائمه بقیع)ع( 

گروه خبر // مسئول هیئت حسن ابن علی)ع( بندرعباس از برگزاری 
ویژه برنامه عزاداری ایام تخریب قبور ائمه بقیع)ع( به نیابت از شهدای 

مدافع حرم در این هیئت خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدمهدی حسین زاده در این ارتباط اظهار 
کرد: آئین بزرگداشت ایام سالروز تخریب قبور ائمه بقیع در هیئت حسن ابن 
علی)ع( بندرعباس برگزار می شود.حسین زاده افزود: محبین و عاشقان اهل 
بیت)علیهم السام( در این ویژه برنامه از سخنران کشوری حجت الاسلام و 
المسلمین محمد دغانلو و با مداحی کربلایی علی پناهی و همچنین با حضور 
 مداحان هرمزگانی کربلایی محمدحسین ماسپی فرد و کربلایی یاسین درویشی 
بهره مند می شوند. وی اظهار داشت: این ویژه برنامه در بیستم فروردین 
 ماه از ساعت ۲٠ واقع در خیابان شهید کازرونی کوچه رحیل ۱۴ حسینیه
 لارستانی ها برقرار می باشد. مسئول هیئت حسن ابن علی)ع( بندرعباس از 
عاشقان و محبین ائمه اطهار علیهم السلام خواستار شد: از دوستداران آل الله 
علیهم السام تقاضا دارم با حضور خود در این ویژه برنامه باعث تسلی دل 
حضرت حجت ابن الحسن)عج( بوده و در اطلاع رسانی مراسم ویژه برنامه ایام 

سالروز تخریب قبور ائمه بقیع)ع( ما را یاری نمایند.

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

گرو ه خبر //  نخستین جلسه راهبردی شورای 
آموزش و پرورش استان هرمزگان در سال ۱۴۰۴ 
به ریاست محمد آشوری استاندار هرمزگان، با 
حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده 
نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس و 
منوچهر ضیایی مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ نماینده ولی‌فقیه در استان 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در این نشست با تبریک 
انتصاب منوچهر ضیایی به عنوان مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان، اظهار کرد: امید است با حضور مدیری 

دلسوز، توانمند و آشنا به چالش‌ها و ظرفیت‌های آموزش 
و پرورش استان، شاهد تحولات مثبت و گام‌های مؤثر در 

مسیر ارتقای نظام تعلیم و تربیت باشیم.
وی در ادامه با اشاره به جایگاه آموزش و پرورش در 
پیشرفت کشور، گفت: آموزش و پرورش رکن کلیدی تربیت 
نسل آینده‌ساز انقلاب اسلامی است و معلمان ستون‌های این 

نظام تربیتی محسوب می‌شوند.
وی افزود: شوراهای راهبری باید به دور از مسائل 
حاشیه‌ای، تمرکز خود را بر مأموریت‌های اصلی آموزش 
و پرورش از جمله ارتقای کیفیت آموزش، پرورش روحیه 
مسئولیت‌پذیری و تقویت هویت ملی و دینی در دانش‌آموزان 

معطوف کنند.
وی تصریح کرد: برنامه‌ریزی‌های شورای راهبری باید بر 
اساس ظرفیت‌ها و واقعیت‌های بومی استان انجام شود و 
نقش خانواده، مدرسه و جامعه در فرآیند تعلیم و تربیت 

مورد توجه ویژه قرار گیرد.
امام جمعه بندرعباس با تأکید بر نقش راهبردی معلمان در 
تحقق اهداف آموزش و پرورش، خاطرنشان کرد: معلمان 
باید محور اصلی تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها باشند، 

چرا که آنان در خط مقدم تحول آموزشی قرار دارند.
وی همچنین بر استفاده از ظرفیت نخبگان و دانشگاهیان 
برای کمک به ارتقاء سطح کیفی تصمیمات شورا تأکید کرد 

و خواستار ایجاد سازوکارهای مؤثر برای بهره‌مندی از 
دیدگاه‌های کارشناسی شد.

در پایان این نشست، اعضای شورای راهبری به ارائه 
دیدگاه‌ها و پیشنهادات خود پیرامون مسائل مهم حوزه 

آموزش و پرورش استان پرداختند.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان :

معلمان باید محور تصمیم‌گیری‌ها باشند

کودکان استثنایی شهر شمیل  
مدرسه ندارند 

فرزندان من و شماوقتی بزرگ می شوند و پا به عرصه کودکی و 
نوجوانی می گذارند به دنبال مدرسه ای هستیم تا حداقل شش 
سال تحصیلی را در محیطی که امنیت روانی، جانی و آموزشی 
را دارا است ثبت نام و به تحصیل بپردازند و این موضوع برای 
خانواده هایی که دارای کودکان استثنایی که با نیازهای آموزشی 

و شرایط نگهداری ویژه هستند خیلی بیشتر خواهد بود.
دبستان استثنایی "حامی" از سال ۱۳۹۶در شهر شمیل 
بندرعباس تاسیس و شروع به فعالیت آموزشی کرده است و 
طی این سالها معلمان و کادر آموزشی این مدرسه با کمترین 
امکانات و در سخت ترین شرایط فعالیت آموزشی و پرورشی 
را ادامه داده اند تا خدایی ناکرده هیچ کودکی از نعمت تعلیم و 
تعلم محروم نماند. ولی با وجود گذشت قریب به هشت سال 
از تاسیس این مدرسه هنوز دارای مکان و مدرسه ای مستقل 
نشده است و در حال حاضر در شیفت دوم یکی از مدارس 
ابتدایی شمیل فعالیت خود را انجام می دهد و همین روند، در  
آموزش و پرورش کودکان و نوجوانان استثنایی این منطقه خلل 
ایجاد کرده است.وقتی قرار باشد مدرسه ای برای بچه های 
عادی طراحی و ساخته شود استانداردها و شرایط خاصی از 
لحاظ سازه ساختمانی تا تامین نیروی انسانی و تجهیزات مورد 
نیاز برای تامین رفاه و آرامش تحصیلی در نظر گرفته می شود 
تا خدایی ناکرده مانعی سر راه این دانش آموزان برای تحصیل 
وجود نداشته باشد. بچه های استثنایی شهر شمیل در حال 
حاضر از کمترین امکانات که اولین آن مکان و سرپناه امن و 
مستقل است محرومند و متاسفانه همت و عزمی جدی هم برای 

پیگیری ساخت مدرسه از سوی مسئولان وجود ندارد.
ساخت مدرسه استثنایی تنها خدمت به امر آموزش این کودکان 
عزیز نیست بلکه دلهای رنج کشیده مادران و پدران زحمتکش  
شهر شمیل را تسکین می دهد که هر روز تفاوتهای ظاهری  
فرزندان شان را با سایر کودکان می بینند و آهی جانسوز سر 
می دهند. قطعا هر اقدام و پیشرفتی که برای کاهش آلام و 
دردهای این مردم و فرزندانشان انجام شود نزد خدای متعال 

دارای پاداشی بزرگ خواهد بود.

استاندار هرمزگان تاکید کرد
تصمیم های مهم آموزشی باید بر پایه داده‌های 

واقعی اتخاذ شوند 
گروه خبر //  نخستین نشست شورای آموزش 
و پرورش استان هرمزگان در سال ۱۴۰۴ با 
حضور محمد آشوری استاندار هرمزگان، 
عبادی‌زاده  محمد  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه 
آموزش  مدیرکل  ضیایی  منوچهر  بندرعباس، 
و پرورش استان و جمعی از مسئولان استانی 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، در این نشست، محمد 
آشوری با بیان اهمیت نقش شورا در پیشبرد اهداف 
آموزش و پرورش گفت:»شوراهای آموزش و 
پرورش اگر به‌درستی هدایت شوند، می‌توانند زمینه‌ساز 
تحولات بزرگ در نظام تعلیم و تربیت باشند. ما باید 
در جلسات به راه‌حل‌های عملیاتی برسیم که تأثیر 

ملموس در زندگی دانش‌آموزان داشته باشد.«
وی با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از داده‌های مستند و 
دقیق در تصمیم‌سازی‌ها اظهار کرد: »برنامه‌ریزی 
اثربخش نیازمند دسترسی به اطلاعات صحیح و تحلیل 
درست آن‌هاست. هرگونه تصمیم مهم آموزشی باید بر 
پایه داده‌های واقعی و کارشناسی‌شده اتخاذ شود تا 

بتوانیم به اهداف توسعه‌ای خود دست یابیم.«

استاندار هرمزگان افزود: »سه محور مهم در 
برنامه‌ریزی‌های شورای آموزش و پرورش، نهضت 
مدرسه‌سازی، ارتقاء سرانه فضاهای آموزشی و تحول 
در روش‌های تدریس هستند که با انسجام و هم‌افزایی 

بین دستگاه‌ها قابل تحقق خواهند بود.«
وی با اشاره به اهمیت عدالت آموزشی تصریح کرد: 
»شناسایی استعدادهای نهفته در نقاط کم‌برخوردار، 
به‌روز کردن شیوه‌های آموزشی و استفاده از 
فناوری‌های نوین، از گام‌هایی است که می‌تواند به 
ارتقاء کیفیت آموزش و فرصت‌های برابر برای همه 

دانش‌آموزان منجر شود.«
آشوری با اعلام تشکیل کارگروه ویژه نهضت 
مدرسه‌سازی عنوان کرد: »با محوریت اداره کل 
آموزش و پرورش، این کارگروه مأموریت دارد روند 
ساخت، نوسازی و تجهیز مدارس را با جدیت پیگیری 
کرده و بستر مناسبی برای تحصیل دانش‌آموزان در 

سراسر استان فراهم آورد.«
وی در پایان خاطرنشان کرد: »با نگاه تحول‌گرایانه 
و تلاش‌های دلسوزانه همه ارکان آموزش و پرورش، 
آینده‌ای روشن و امیدبخش برای نسل آینده استان 

ترسیم خواهیم کرد.«
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در پویش "ماه خدا، ماه مهربانی"؛

۲۹۰۰۲۹۰۰ حامی به طرح اکرام ایتام پیوستند حامی به طرح اکرام ایتام پیوستند
گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان 
گفت: در ایام ماه مبارک رمضان، با اجرای پویش 
"ماه خدا، ماه مهربانی" تعداد 2 هزار و 903 حامی 
جدید به منظور حمایت و دستگیری از ایتام به طرح 
 اکرام ایتام و محسنین کمیته امداد استان هرمزگان

 پیوستند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: پویش به ماه خدا، ماه 
مهربانی در راستای حمایت و دستگیری از کودکان یتیم و نیازمند 
در ماه مبارک رمضان، همزمان در سراسر استان اجرا گردید که با 
پیگیری های انجام گرفته کارشناسان حوزه اکرام ایتام در قالب این 
پویش ، تعداد 2 هزار و 903 حامی جدید به طرح اکرام ایتام و 

محسنین کمیته امداد استان هرمزگان پیوستند.
باسره با بیان اینکه بیشترین حامی جذب شده در شهرستان 
های بندرعباس ، میناب و جاسک بوده است افزود: این تعداد 
 حامی جدید حمایت مادی و معنوی از پنج  هزار و 286 فرزند 
خانواده های ایتام و محسنین نیازمند هرمزگانی را برعهده گرفته 
اند و این حامیان نیک اندیش پشتیبانی مالی خود را در قالب 
واریزهای ماهانه، با هدف حمایت از ایتام و محسنین و در راستای 
رفع مشکلات این فرزندان معزز ، مستقیم و بدون واسطه به حساب 

آنان واریز می‌نمایند.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه بیشترین جذب و ثبت نام حامیان 
جدید ایتام در شب های قدر ماه مبارک رمضان انجام شده است، 
ادامه داد: بر اساس آخرین آمارهای رصد شده در سامانه های 

هوشمند کمیته امداد ، این حامیان خیر اندیش و بزرگوار از ابتدای 
پیوستن به طرح اکرام ایتام در ماه رمضان تا امروز مبلغی بالغ بر 
380 میلیون تومان به حساب فرزندان معنوی خود واریز نموده اند 
که از تک تک این عزیزان تشکر و قدردانی می کنیم و امیدواریم این 
حمایت های ایشان به شکل مستمر ادامه یابد و مطمئناً آثار و برکات 
این کار خیر و خداپسندانه در زندگی شخصی و کاری این خیرین 

گرانقدر جاری خواهد شد.
مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان یادآور شد: مردم عزیز و نوع 
دوست استان هرمزگان همواره می توانند با ارسال عدد ۱ به سامانه 
 ekram.emdad.ir پیامکی ۳۰۰۰۳۳۳۳۷۶ و مراجعه به تارنمای
برای حمایت از ایتام و فرزندان محسنین ثبت نام و در این امر خیر 

مشارکت نمایند.

نخستین برداشت گندم کشور
 از فین آغاز شد

گروه خبر // نخستین برداشت گندم 
کشور در سال ۱۴۰۴ از منطقه لاور فین 
استان پیشتاز  این  و  هرمزگان آغاز شده 

در برداشت این محصول بوده است. 
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
با اعلام این خبر گفت: ۱۴ هزار و ۷۰۰ هکتار 
از اراضی زراعی استان در سال‌جاری به کشت 

گندم اختصاص یافته است. 
رضا امیرزاد افزود: فرایند کاشت و برداشت گندم 
در هرمزگان از پایان مهرماه پارسال آغاز شده 

و تا پایان خردادماه امسال ادامه خواهد داشت.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
تصریح کرد: عملکرد تولید در واحد سطح، 
به‌طور میانگین چهار هزار و ۲۰۰ تن در هکتار 
است که در سال‌جاری پیش‌بینی می‌شود میزان 

تولید گندم در استان به ۶۵ هزار تن برسد. 
وی همچنین به برنامه‌های حمایتی سازمان جهاد 
کشاورزی از گندمکاران اشاره کرد و گفت: تامین 

کودهای شیمیایی و نظارت کارشناسان بر مراحل 
کاشت و داشت، از جمله این اقدامات بوده است.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان نیز از ردیابی سن غلات در سطح ۳۳ 

هزار و ۵۵۵ هکتار از مزارع استان خبر داد.
الهام اسدپور افزود: تاکنون مبارزه شیمیایی با سن 
مادر در سطح هفت هزار و ۷۲ هکتار و مبارزه 
با پوره سن در سطح ۲ هزار و ۵۶۰ هکتار انجام 

شده است.
گندم در هرمزگان از آبان تا بهمن هر سال کشت 
شده و برداشت این محصول نیز از امسال از اوایل 
فروردین‌ در استان آغاز شده و تا نیمه خرداد 

ادامه دارد.
به گزارش ایرنا، آغاز برداشت گندم در هرمزگان، 
نویدبخش تامین بخشی از نیازهای داخلی کشور 
به این محصول استراتژیک بوده و نشان از تلاش 
و برنامه‌ریزی مناسب در حوزه کشاورزی این 

استان دارد.

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
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افزایش حقوق بازنشستگان کارگری از چه زمانی 
اعمال می‌شود؟

گروه اقتصادی // بازنشستگان تامین اجتماعی در 
انتظار صدور فیش‌های حقوقی فروردین هستند؛ اما 
ظاهراً افزایش حقوق در این ماه اعمال نمی‌شود. علی 
اکبر عیوضی، دبیر کانون بازنشستگان تامین اجتماعی 
تهران با بیان اینکه معمولًا افزایش حقوق در ماه اول 
سال اعمال نمی‌شود؛ گفت: انتظار داریم اردیبهشت 
احکام حقوقی جدید صادر شود و بازنشستگان از 
افزایش مزد بهره‌مند گردند. در عین حال، بایستی 
 دور دوم متناسب‌سازی در سال جدید اجرایی شود.

وی در ارتباط با زمان پرداخت حقوق فروردین گفت: 
علی‌القاعده باید حقوق‌ها به روال گذشته از بیستم ماه 
براساس حروف الفبا پرداخت شود اما هنوز تامین 
اجتماعی جدول زمانی پرداخت را منتشر نکرده است.

به گزارش قدس آنلاین ؛ یکی دیگر از مطالبات 
متناسب‌سازی‌ست؛  معوقات  پرداخت   بازنشستگان، 
این فعال صنفی بازنشستگان در این رابطه می‌گوید: در 
نشستی که در اسفند داشتیم، مدیران تامین اجتماعی 
وعده دادند در فروردین زمان پرداخت هفت ماه 
معوقات متناسب‌سازی اعام شود؛ امیدواریم در 
 فروردین اعتبار کافی اختصاص دهند و این معوقات را 

بپردازند.

اقتصادی

خبر
گروه اقتصادی // واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم 
شرکت فولاد هرمزگان موفق شد در 15 فروردین ماه 
 رکورد 56 ذوب تخلیه شده را در کوره‌های ذوب به 

ثبت برساند.
به گزارش خبرنگار دریا ، هم‌زمان با آغاز سال جدید و کاهش 
محدودیت‌های انرژی، فولاد هرمزگان نیز موفق به ثبت رکوردهای 
جدید ذوب تخلیه شده در کوره‌های 1 و 2 و مجموع کوره‌ها در 15 

فروردین ماه شد. رکوردهای ثبت شده به شرح زیر هستند:

– رکورد روزانه ذوب تخلیه شده از کوره شماره ۱ به تعداد ۲۸ ذوب، 
رکورد قبلی ۲۷ ذوب در تاریخ 15 مهر ماه 1401

– رکورد روزانه ذوب تخلیه شده از کوره شماره ۲ به تعداد ۲۸ ذوب، 
رکورد قبلی ۲۷ ذوب در تاریخ 27 آذر ماه 1400

– رکورد روزانه ذوب تخلیه شده از کوره‌ها به تعداد ۵۶ ذوب، رکورد 
قبلی ۵۳ ذوب در تاریخ 27 آذر ماه 1400

ثبت این رکوردها حاکی از عزم راسخ فولاد هرمزگان برای دستیابی به 
ظرفیت تولید است.

تداوم رکوردشکنی‌های فولاد هرمزگان

 رکوردهای جدید در فولادسازی ثبت شد

 

سرمایه‌گذاری مردمی در مسکن؛راه برون‌رفت از بحران

یادداشت

رهبر معظم انقلاب در پیام نوروزی سال ۱۴۰۴، با نامگذاری این سال به‌عنوان 
»سرمایه‌گذاری برای تولید«، بر ضرورت مشارکت مردم در اقتصاد تأکید کردند و 
فرمودند: »آینده کشور با سرمایه‌گذاری و تلاش همگانی روشن خواهد بود.« ایشان 
همچنین وظیفه دولت را »فراهم کردن زمینه‌ها و برداشتن موانع تولید« دانستند و از 
مردم خواستند تا سرمایه‌های خود را در مسیر تولید به کار گیرند. در همین راستا، 
رئیس‌جمهور در پیام نوروزی خود با درک عمیق مشکلات معیشتی مردم، مسکن 
را در کنار سامت و آموزش، اولویت دولت اعلام کرد و وعده داد: »با تمام وجود 
تلاش خواهیم کرد که تغییرات اساسی در آنها ایجاد نماییم.« با این حال، در شهر 
بندرعباس، طرح نهضت ملی مسکن که قرار بود با احداث ۱۵ هزار واحد در شمال 
بلوار شهید رجایی گامی بزرگ در حل بحران مسکن بردارد، پس از گذشت بیش از 
سه سال همچنان به نتیجه نرسیده است. این تأخیر نه‌تنها امید مردم به خانه‌دار شدن 
را کمرنگ کرده، بلکه بر ازدواج، فرزندآوری و کیفیت زندگی آن‌ها اثر منفی گذاشته 
است. واگذاری زمین این پروژه به مردم برای ساخت‌وساز می‌تواند راهکاری مؤثر 

برای تسریع در تحقق اهداف شعار سال و رفع این معضل باشد.
بحران مسکن در بندرعباس: یک دهه انتظار بی‌ثمر

بندرعباس، به‌عنوان یکی از شهرهای مهم جنوب ایران، بیش از یک دهه است که 
با کمبود عرضه مسکن مواجه شده و پروژه‌های دولتی برای تحویل خانه به مردم 
به کندی پیش رفته است. طرح نهضت ملی مسکن که در دولت سیزدهم با هدف 
ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در سراسر کشور کلید خورد، قرار بود بخشی از 
این مشکل را در بندرعباس حل کند. پروژه ۱۵ هزار واحدی در شمال بلوار شهید 
رجایی یکی از وعده‌های بزرگ این طرح بود، اما پس از گذشت بیش از سه سال، 
پیشرفت قابل‌توجهی در آن مشاهده نمی‌شود. این در حالی است که رهبرمعظم 
انقلاب در پیام خود به مشکلات اقتصادی و معیشتی سال ۱۴۰۳ اشاره کردند و 
فرمودند: »سختی‌های معیشت برای مردم مشکلاتی درست می‌کرد.« این سختی‌ها در 
بندرعباس به‌ویژه در حوزه مسکن به اوج خود رسیده و مردم نه‌تنها امیدی به خانه‌دار 

شدن ندارند، بلکه حتی توان پرداخت اجاره‌های سرسام‌آور را از دست داده‌اند.
تأثیر بحران مسکن بر زندگی مردم

رئیس‌جمهور در پیام نوروزی خود با صراحت اعلام کرد: »من مشکلات تورم و 
گرانی‌ها را با تمام وجود درک می‌کنم.« این گرانی‌ها در بندرعباس به‌طور خاص 
در بخش مسکن، زندگی مردم را تحت فشار قرار داده است. جوانانی که به دلیل 
نبود مسکن مناسب قادر به ازدواج نیستند، خانواده‌هایی که به دلیل اجاره‌های بالا 
نمی‌توانند به فرزندآوری فکر کنند و شهروندانی که امید به زندگی بهتری را از دست 
داده‌اند، همگی قربانیان این بحران هستند. وقتی یک خانواده بخش عمده درآمد خود 
را صرف اجاره‌بها می‌کند، دیگر توانی برای تأمین نیازهای اساسی یا برنامه‌ریزی 
برای آینده باقی نمی‌ماند. این وضعیت نه‌تنها با شعار »سرمایه‌گذاری برای تولید« 
که به دنبال گشایش معیشتی است همخوانی ندارد، بلکه با اهداف قانون حمایت از 

جوانی جمعیت نیز در تضاد است.
چرا پروژه ۱۵ هزار واحدی متوقف مانده است؟

عدم اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شمال بلوار شهید رجایی بندرعباس دلایل 
متعددی دارد. از یک سو، کندی در تأمین مالی و تزریق تسهیلات بانکی، که از 
سوی بانک‌ها صورت نگرفته، روند ساخت را متوقف کرده است. از سوی دیگر، 
پیچیدگی‌های بروکراتیک و ناهماهنگی بین دستگاه‌ها، اجرای پروژه را به تأخیر 
انداخته است. رهبر معظم انقلاب در پیام خود به نقش دولت در »برداشتن موانع 

تولید« اشاره کردند، اما به نظر می‌رسد این موانع در بندرعباس همچنان پابرجاست. 
در حالی که قرار بود این پروژه با همکاری شرکت‌های خارجی، از جمله چینی‌ها، 
پیش برود، عدم تحقق این همکاری نیز به مشکلات افزوده است. این در حالی است 
که مردم بندرعباس همچنان در انتظار خانه‌هایی هستند که قرار بود زندگی آن‌ها را 

دگرگون کند.
واگذاری زمین به مردم؛ راهکاری عملی و سریع

رهبر معظم انقلاب در پیام نوروزی خود تأکید کردند: »سرمایه‌گذاری عمدتاً از سوی 
مردم باید انجام بگیرد و دولت شیوه‌های مختلفش را برنامه‌ریزی کند.« واگذاری زمین 
پروژه ۱۵ هزار واحدی به مردم برای ساخت‌وساز شخصی، مصداق بارز این دیدگاه 
است. اگر این زمین‌ها با شرایط مناسب به مردم واگذار شود، آن‌ها می‌توانند با استفاده 
از سرمایه‌های خرد یا وام‌های بانکی، خودشان اقدام به ساخت کنند. این روش نه‌تنها 
سرعت ساخت را افزایش می‌دهد، بلکه هزینه‌ها را نیز کاهش می‌دهد؛ زیرا واسطه‌ها 
حذف شده و مردم مستقیماً در فرآیند ساخت مشارکت می‌کنند. رئیس‌جمهور نیز با 
تأکید بر »اولویت سرمایه‌گذاری بخش مردمی و خصوصی« و پیگیری شخصی این 

موضوع، نشان داده که دولت آماده حمایت از چنین طرح‌هایی است.
ساخت مسکن توسط مردم، علاوه بر تسریع در روند، به رونق تولید نیز کمک می‌کند. 
مصالح ساختمانی محلی تأمین می‌شود، کارگران بومی مشغول به کار می‌شوند و 
اقتصاد منطقه پویایی بیشتری می‌یابد. این دقیقاً همان چیزی است که رهبر انقلاب 
از آن به‌عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« یاد کردند و در سال ۱۴۰۴ نیز بر 

تداوم آن تأکید دارند.
مزایای واگذاری زمین برای بندرعباس

واگذاری زمین این ۱۵ هزار واحد به مردم، می‌تواند بحران مسکن در بندرعباس 
را به‌سرعت کاهش دهد. خانه‌هایی که با هزینه کمتر و سرعت بیشتر ساخته شوند، 
عرضه مسکن را افزایش داده و قیمت‌ها را تعدیل می‌کنند. این امر فشار اجاره‌بها 
را کم کرده و به خانواده‌ها امکان می‌دهد تا بخشی از درآمد خود را صرف نیازهای 
دیگر کنند. جوانان با دسترسی به مسکن ارزان‌تر، انگیزه بیشتری برای ازدواج خواهند 
داشت و خانواده‌ها با اطمینان از آینده، به فرزندآوری تشویق می‌شوند. رئیس‌جمهور 
در پیام خود به ضرورت »وحدت و انسجام ملی« برای ساخت آینده‌ای روشن 
اشاره کرد؛ این انسجام زمانی شکل می‌گیرد که مردم خودشان در حل مشکلاتشان 

مشارکت کنند.
چالش‌ها و راه‌حل‌ها

البته این راهکار با چالش‌هایی مانند تأمین تسهیلات بانکی، نظارت بر ساخت‌وساز 
و جلوگیری از دلالی مواجه است. اما همان‌طور که رهبر انقلاب فرمودند: »دولت 
می‌تواند در جایی که مردم انگیزه یا توانایی ندارند، وارد میدان شود.« ارائه وام‌های 
کم‌بهره، نظارت دقیق بر واگذاری‌ها و تدوین قوانین شفاف می‌تواند این موانع را 
برطرف کند. تجربه مسکن مهر نشان داد که با برنامه‌ریزی صحیح، واگذاری زمین به 

مردم امکان‌پذیر و مؤثر است.
طرح نهضت ملی مسکن در شمال بلوار شهید رجایی بندرعباس، که بیش از سه سال 
از آغاز طرح نهضت ملی مسکن در کشورمی‌گذرد، هنوز به نتیجه نرسیده و مردم 
این شهر را در تنگنای معیشتی قرار داده است. واگذاری زمین این پروژه به مردم، 
هم‌راستا با شعار »سرمایه‌گذاری برای تولید« و وعده رئیس‌جمهور برای تغییرات 
اساسی در حوزه مسکن، می‌تواند راهگشا باشد. این اقدام نه‌تنها بحران مسکن را 
کاهش می‌دهد، بلکه با رونق تولید و اشتغال، امید را به زندگی مردم بازمی‌گرداند. 
وقتی مردم خودشان خانه بسازند، نه‌تنها صاحب سرپناه می‌شوند، بلکه در ساختن 

آینده‌ای روشن برای بندرعباس و ایران سهیم خواهند بود.
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گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 
گفت: توسعه صادرات با توجه به مزیت قرارگیری 
فولاد هرمزگان در کنار دریا و دسترسی به 
 اسکله صادراتی، یکی از اهداف مهم ما در سال 

۱۴۰۴ است.
به گزارش خبرنگار دریا ، علیرضا رحیم، در حاشیه نشست 
نوروزی با سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 

بیان کرد: شرکت فولاد هرمزگان امروز به عنوان یکی از 
مجموعه‌های مهم فولادی در کشور شناخته می‌شود. یکی از 
ویژگی‌های برجسته این شرکت، دسترسی به آب‌های آزاد 
و امکان صادرات است که در مقایسه با سایر شرکت‌های 
فولادی، از مزیت‌های منحصر به فردی برخوردار است. 
متاسفانه در سال‌های اخیر این مزیت به‌طور کامل مورد توجه 

قرار نگرفته است.
وی افزود: برنامه‌ریزی‌های سال جاری با رویکرد 
صادرات‌محور بودن فولاد هرمزگان در دستور کار قرار دارد. 
همچنین پروژه‌های متعددی در این مجموعه در حال اجراست 
که باید به‌دقت اولویت‌بندی شوند. با توجه به شرایط فعلی، 
باید با دقت برنامه‌ریزی انجام شود. شعار سال تحت عنوان 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« یک موضوع جدی است و ما 

نیز در راستای این شعار، پروژه‌های سرمایه‌گذاری را طبق 
اولویت‌های موجود، پیش خواهیم برد.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: کشور در 
حال حاضر با چالش‌های جدی در تأمین منابع مالی مواجه 
است. در این راستا، برنامه‌ریزی‌هایی برای تأمین مالی پروژه‌ها 
از طریق روش‌های مختلف، در نظر گرفته‌ایم. این امر به ما 
کمک می‌کند تا منابع مالی لازم را برای پیشبرد پروژه‌ها تأمین 

کنیم.
رحیم ادامه داد: درخصوص طرح‌های در حال اجرا، دو پروژه 
مهم آهن اسفنجی در دست داریم. اولین طرح، طرح احیا 
مستقیم یک میلیون و هفتصد و ۲۰ هزار تنی است که در حال 
اجراست و ما در این پروژه ۵۱ درصد سهام‌دار مجموعه ستاره 
سیمین  هستیم. سرمایه‌گذاری این پروژه بالغ بر ۴۰۰ تا ۴۵۰ 

میلیون یورو خواهد بود. پیشرفت فیزیکی این پروژه‌ها بین 
۳۰ تا ۵۰ درصد است و امیدواریم با تأمین منابع مالی داخلی، 

مراحل بعدی پروژه‌ها نیز به نتیجه برسد.
وی در مورد رویکرد صادراتی این مجموعه فولادی تصریح 
کرد: هدف ما دستیابی به بازارهای جدید است، اما با توجه 
به شرایط تحریمی و مشکلات موجود در تأمین منابع مالی، 
صادرات محصولات فولاد هرمزگان با چالش‌هایی مواجه 
است. به ویژه اینکه قیمت تمام‌شده محصولات فولادی نسبت 

به رقبا بالا است و این امر رقابت‌پذیری را دشوارتر می‌کند.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در پایان عنوان‌ کرد: 
موضوع تحریم‌ها نیز بر صادرات تأثیرگذار است. با این حال، 
این چالش‌ها به‌عنوان موانع غیرقابل‌عبور تلقی نمی‌شوند و به 

دنبال راهکارهایی برای غلبه بر آن‌ها هستیم.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد

 توسعه صادرات، هدف فولاد هرمزگان در ۱۴۰۴

گروه  اقتصادی  // یک کارشناس حوزه 
کار بر لزوم پیش‌بینی بودجه برای بخش 
تولید تاکید کرد و گفت: وقتی دولت بودجه 
را تنظیم می‌کند، باید اولویت ردیف‌های 
بودجه با بخش تولید باشد زیرا تولید است 
که اقتصاد را رونق می‌دهد و از محل توسعه 
اقتصاد، ایجاد اشتغال و بهبود معیشت مردم 

اتفاق می‌افتد. 
ولی الله صالحی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
نامگذاری شعار سال اظهار کرد: برای آنکه اقتصاد 

به رشد و پیشرفت برسد، باید به سمت تولید حرکت 
کنیم و اگر ریالی داریم، باید در راه تولید هزینه کنیم 
و در بخش تولید متمرکز شویم.وی ادامه داد: تولید 
به منزله کار مولد و اشتغال پایدار است. ممکن 
است اشتغال داشته باشیم و خیلی‌ها درآمدهای 
خوبی هم داشته باشند ولی این اشتغال واسطه‌گری 
است و خودش تورم‌زاست. زمانی می‌توانیم کاری 
را پیش ببریم که برای آن برنامه‌ریزی کنیم ولی این 
مجال برای دولت وجود ندارد و متاسفانه مساله 

تولید در حاشیه قرار گرفته است.

تنها راه نجات اقتصاد کشور، تولید است
این کارشناس حوزه کار تصریح کرد: باید برای 
تولید در تمام بخش‌ها اعم از صنعت، کشاورزی و 
دانش بنیان و ... باید برنامه‌ ریزی کنیم. معتقدم تنها 
راه نجات اقتصاد کشور تولید است و کمک‌های 
یارانه‌ای مسکن‌هایی است که ضررش بیشتر از 
منفعتش است.صالحی ادامه داد: اگر پولی به یک 
فرد پرداخت شود ولی این فرد بابت آن کاری انجام 
ندهد، کل‌ آن پول تورم است؛ بنابراین اگر حقوق 
کارگری که در خط تولید کار می‌کند و زحمت 

می‌کشد بالا برود حقوقش تورم‌زا نیست اتفاقا اگر 
به چنین کسی حقوق خوب و مکفی بدهیم، تورم 
پایین می‌آید و کیفیت تولید بالا می‌رود و آثار آن 
را سایر آحاد جامعه هم می‌بینند. مثلا کسی که تایر 
خودرو تولید می‌کند، وقتی حقوق شایسته به او 
داده شود، برای تولید آن دقت بیشتری می‌کند، در 
نتیجه جلوی تصادفات و سوانح گرفته می‌شود.وی 
متذکر شد: برخی معتقدند به جای حقوق به کارگر 
مسکن بدهیم. این خوب است ولی حقوق کارگر را 
هم باید پرداخت کرد و نباید جایشان عوض شود.

این فعال حوزه کار با بیان اینکه هر فردی به میزان 
دخالتی که در اقتصاد دارد، شرایط اقتصادی و 
چالش‌های آن را لمس می کند،‌ اظهار کرد: در 

شرایط فعلی اقتصاد که از یکسو بحث تحریم‌ها 
مطرح است و از سوی دیگر مدیریت صحیح، باید 
تصمیماتی گرفت که هم به سود اقتصاد باشد و هم 
معیشت مردم و آحاد جامعه دچار مشکل نشود. 
اقتصاد مملکت باید در جهتی قرار گیرد که مردم 
احساس کنند روز به روز معیشت آنها بهتر می‌شود.

پیش‌بینی ردیف بودجه برای بخش تولید
صالحی در پایان بر لزوم پیش‌بینی بودجه برای 
بخش تولید تاکید کرد و گفت: وقتی دولت بودجه 
را تنظیم می‌کند باید اولویت ردیف‌های بودجه با 
بخش تولید باشد زیرا تولید است که اقتصاد را 
رونق می‌دهد و از محل توسعه اقتصاد ایجاد اشتغال 

و بهبود معیشت مردم اتفاق می‌افتد.

تنها راه نجات اقتصاد کشور،تولید است

فرماندهی انتظامی استان هرمزگان  
معاونت مهندسی 

آگهی مناقصه  
فرماندهی انتظامی استان هرمزگان )معاونت مهندسی( در نظر دارد جهت احداث پروژه ستاد انتظامی شهرستان 
جاسک واقع در شهر  جاسک با مشخصات ارائه شده در اسناد و شرایط ذیل نسبت به برگزاری تشریفات قانونی 

مناقصه اقدام نماید.  
الف - مشخصات طرح: احداث پروژه به متراژهای؛ ساختمان اصلی ۱۱۷۶.۰۴ متر مربع، احداث دیوار کشی 
محوطه با پیاده رو اطراف  ۱۸۰ مترطول با کلاف بتنی افقی بالا و پایین و عمودی و نرده فلزی با آجر نما و 
سنگ نما تراورتن بالا و پایین و عمودی و چراغهای نور روی دیوار، محوطه سازی ۱۸۰۰ متر مربع به همراه 
جدول کشی، زیر سازی، روکش آسفالت و احداث دژبانی ۳۰ متر مربع- پارکینگ ۱۰۰  متر مربع سیستم 
 سرمایش: کولر اسپیلت، گرمایش: پکیج و رادیاتور: مولد برق )دیزل ژنراتور ۵۰ کاوا(، دوربین مدار بسته داخلی و  

پیرامونی ، شبکه داخلی  
ب -برآورد اولیه پروژه و محل تامین اعتبار : مبلغ برآورد اولیه پروژه حدود ۳۵۴.۹۷۰.۳۲۱.۶۱۸ ریال بر اساس 

فهرست بهای ابنیه ،  برق و مکانیک ۱۴۰۳ با کلیه ضرایب متعلقه می باشد  
پ- محل اعتبار طرح های عمرانی تملک ۱۴۰۳ فراجا  

پ- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۱۷.۷۴۸.۵۱۶.۰۸۰ ریال )فقط ضمانتنامه بانکی معتبر و یا اصل فیش واریزی 
به حساب اعلامی سپرده  مورد قبول است(

ت- پیمان بصورت اجرای کارهای ساختمانی به صورت سرجمع )پیمان سرجمع ابلاغیه 1396/۰۵/04( و بر 
اساس فهرست بهای پایه:  ابنیه برقی و مکانیکی سال ۱۴۰۳ و کلیه ضرایب متعلقه به این فهرست بها می باشد.  
ث - كسورات مطابق ضوابط و ابلاغیه های مورد عمل در طرح های عمرانی فراجا پرداخت خواهد شد و ارائه مفاصا 

حساب تابع ضوابط  مربوط خواهد بود.  
و- پیش پرداخت : برابر آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت/ ۵۰۶۵۹ه مورخه 1394/۹/22 

پرداخت می گردد.  
ج- مدت اعتبار پیشنهادات : ۳/ سه ماه می باشد.  

ز- تاریخ واگذاری اسناد مناقصه : مهلت دریافت اسناد از تاریخ 1404/۰۱/18 لغایت پایان وقت اداری مورخه 
  1404/۰۱/21

چ- مهلت دریافت پاکات پیشنهاد قیمت از مورخه 1404/۰۱/23 لغایت پایان وقت اداری مورخه 1404/۰۲/02 
می باشد که بازگشائی  پاکات مناقصه در تاریخ 1404/۰۳/06 به آدرس شهرستان بندر عباس بلوار امام خمینی 

)ره( ستاد فرماندهی انتظامی استان هرمزگان خواهد  بود.  
ح- کارفرما در رد یا قبول پیشنهاد متقاضیان مختار می باشد.  

لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور که رتبه آنها در سامانه 
www.sajat.ir و  ساجار Www.sajar.ir قابل رویت بوده و دارای پایه حداقل رتبه ۵ در رشته ابنیه و تأسیسات 
برقی و مکانیکی بوده که دارای  ظرفیت مجاز و آزاد کاری و ریالی برای شرکت در مناقصه متناسب با برآورد کل 
پروژه می باشند، دعوت می گردد حداکثر ظرف مدت  چهار روز با همراه داشتن فتوکپی برابر اصل شده تائیدیه 
صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور )ساجات و ساجار( به  همراه یک جلد رزومه کاری ، 
موظف به ارائه صورت های مالی حسابرسی شده تا پایان ۱۴۰۲، آگهی ثبت تغییرات و کلیه مدارک مربوطه  جهت 
اعلام آمادگی و دریافت اسناد ارزیابی توان اجرایی کار به آدرس بندرعباس بلوار امام خمینی )ره( جنب بیمارستان 
خاتم النبیا ستاد  انتظامی استان هرمزگان معاونت مهندسی اداره فنی و نظارت تلفن ۰۷۶۲۱۸۲۱۳۹۳ مراجعه 
نمایند. در ضمن پیمانکاران متقاضی شرکت در  مناقصه می بایست نسبت به اخذ گواهینامه سمتا اقدام و دارای 

گواهی صلاحیت ایمنی صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  )HSE( باشند.  
هزینه درج آگهی و برآورد پروژه به عهده برنده مناقصه می باشد. 
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اجتماعی

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد
انهدام شبکه زیرزمینی مخازن سوخت قاچاق 

در ساحل قشم

  گروه  اجتماعی // رئیس کل دادگستری هرمزگان از کشف 
شبکه ای زیرزمینی متشکل از ۴ مخزن بزرگ سوخت قاچاق در 
ساحل جزیره قشم خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: در اجرای 
مأموریت های ابلاغی از سوی قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله 
با قاچاق سوخت و به منظور جلوگیری از هدر رفت سرمایه های 
ملی، به دستور دادستان عمومی و انقلاب جزیره قشم، مأموران 
موفق شدند با رصد اطلاعاتی و گشت زنی های نامحسوس، 
مخازن زیرزمینی و محل دپوی محموله بزرگ سوخت قاچاق را 
در روستای ساحلی دیرستان شناسایی کنند.وی افزود: با حضور 
دادستان عمومی و انقلاب قشم و پس از بازرسی از محل مورد 
نظر، ضمن کشف چهار مخزن زیرزمینی و هزاران لیتر گازوئیل 
قاچاق، خطوط انتقال سوخت جمع آوری و منهدم شد.رئیس 
 کل دادگستری استان هرمزگان تصریح کرد: قاچاقچیان از طریق 
۸ خط لوله به طول بیش از ۳ کیلومتر، فرآورده های نفتی قاچاق 
را از شبکه ای زیر زمینی متشکل از ۴ مخزن و انبار بزرگ 
سوخت که به صورت ماهرانه ای زیر خاک و در خشکی تعبیه 
شده بود جهت انتقال به شناورها به درون دریا منتقل می کردند. 
وی با اشاره به اینکه هر یک از این مخازن زیرزمینی گنجایش 
نگهداری ۲۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق را داشته اند، تصریح کرد: 
سوخت‌های کشف شده از این مخازن طبق روال قانونی با دستور 
قضایی تحویل شرکت توزیع و پخش فرآورده‌های نفتی شده و به 
چرخه توزیع قانونی برمی‌گردد.قهرمانی همچنین خاطرنشان کرد: 
در این عملیات سرشبکه قاچاق سوخت ‌شناسایی شده و دستور 
دستگیری وی صادر شده است. رئیس کل دادگستری هرمزگان 
در پایان با تأکید بر ادامه روند مبارزه بی امان با پدیده شوم قاچاق 
سوخت، خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی در مسیر صیانت از منابع 
ملی با هیچ کس تعارف ندارد و با تمام توان و بدون اغماض با 

قاچاقچیان برخورد خواهد کرد.

ترفند قاچاقچیان برای انتقال سوخت لو رفت
  گروه اجتماعی // دادستان میناب از توقیف کامیونی خبر 
 داد که از طریق ۲۹ بار انحراف در مسیر تردد اقدام به قاچاق
  ۸۷۰ هزار لیتر سوخت کرده بود. به گزارش خبرنگار دریا ؛

 ابراهیم طاهری دادستان عمومی و انقلاب شهرستان میناب در 
استان هرمزگان گفت: به دستور مقام قضایی و در نتیجه اقدامات 
فنی و اطلاعاتی تانکر سوختی که از طریق ۲۹ بار انحراف مسیر 
در طول یکسال گذشته مبادرت به قاچاق هزاران لیتر سوخت کرده 
بود توسط مأموران اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توقیف 
شد.وی با اشاره به دستگیری یک نفر متهم در این خصوص افزود: 
این فرد به اتهام قاچاق حرفه ای ۸۷۰ هزار لیتر سوخت تفهیم اتهام 
و به زندان معرفی شده است.دادستان میناب همچنین با اشاره به 
رصد مبدا، مقصد و مسیرهای تردد کامیون ها به منظور جلوگیری 
از قاچاق سوخت تصریح کرد: با اجرای این طرح، مسیرهای 
تردد کامیون ها و تراکنش های قبلی کارت سوخت آن ها توسط 
کارشناسان مربوطه بررسی می شود و موارد مشکوک و تخلفات، 
موجب توقیف کارت سوخت و وسیله نقلیه در سامانه و اعلام 
جرم علیه افراد متخلف خواهد شد.این مقام قضایی خاطرنشان 
کرد: در این طرح، سوابق سوختگیری و مشخصات وسیله نقلیه هم 
در سامانه ثبت می شود.طاهری همچنین با اشاره به اینکه پایش 
تصویری جایگاه های سوخت نیز با جدیت ادامه دارد، گفت: در 
نتیجه اجرای این طرح و پس از بررسی سوابق سوختگیری و پایش 
تصاویر دوربین های نظارتی، کامیون ها و وسایل نقلیه متخلفی که با 
استفاده از شگردهای مختلف به دفعات متعدد سوختگیری می کنند، 
شناسایی می شوند.دادستان عمومی و انقلاب شهرستان میناب تأکید 
کرد: با تداوم طرح های کنترل و نظارت دستگاه قضایی بر توزیع 
سوخت در استان هرمزگان در تلاشیم دست قاچاقچیان سوخت را 

از این سرمایه ملی قطع کنیم.

پرونده جنجالی تخلف
 در بیمارستان تبریز به کجا رسید؟

  گروه اجتماعی// با گذشت چند ماه از تخلف تزریق 
 آب مقطر به بیماران سرطانی در بیمارستانی در تبریز 
کمیسیون بهداشت همچنان پیگیر ماجرا از وزارت بهداشت است. 
سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با 
اشاره به تخلفات رخ داده در بیمارستان ولیعصر تبریز گفت: پس 
از وقوع این حادثه تلخ کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به 
این ماجرا ورود کرد و از وزارت بهداشت درخواست کردیم تا 
در یک بازه زمانی مشخص گزارشی درباره حادثه رخ داده در 
این بیمارستان به ما ارائه دهد.وی با بیان اینکه کمیسیون بهداشت 
همچنان در انتظار گزارش وزارت بهداشت است گفت: در دستور 
کار ما قرار دارد که تیم کارشناسی از کمیسیون بهداشت و وزارت 
بهداشت برای بررسی موضوع تشکیل شود و برای بررسی 
موضوع به تبریز اعزام شوند و موضوع را پیگیری کنند.اسحاقی با 
بیان اینکه صحت و سقم و مستند بودن گزارش اولویت کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس است توضیح داد: ما از وزارت بهداشت 
درخواست کردیم علاوه بر ارائه گزارشی در خصوص این ماجرا 
بررسی کلی‌تری از سایر بیمارستان‌های کشور داشته باشد تا 
این اتفاق در دیگر مراکز درمانی نیز رخ نداده باشد.به گزارش 
مهر، سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس در پاسخ به وضعیت 
رسیدگی به پرونده متخلفان نیز توضیح داد: وزارت بهداشت در 

گزارش خود آخرین وضعیت پرونده را تشریح خواهد کرد.

خبر

گزارش اختصاصی // تصادفات رانندگی در ایران سالانه 
جان هزاران نفر را می‌گیرد و خانواده‌های بی‌شماری را 

داغدار می‌کند. 
   بر اساس آمارهای رسمی، هر سال حدود ۲۰ هزار نفر 
در حوادث رانندگی کشته و ده‌ها هزار نفر مجروح یا معلول 
می‌شوند. این آمار نه‌تنها بار سنگینی بر دوش نظام سلامت و 
اقتصاد کشور تحمیل می‌کند، بلکه پیامدهای اجتماعی و روانی 
عمیقی بر جای می‌گذارد. در این میان، پویش ملی »نه به 
تصادف!« که در تعطیلات نوروزی ۱۴۰۴ اجرا شد، نشان داد 
 که با تمرکز بر کاهش خطای انسانی می‌توان تا حدی از این 
فاجعه انسانی کاست. بر اساس گزارش سخنگوی این پویش، 
تعداد جانباختگان تصادفات در نوروز امسال نسبت به سال 
گذشته ۸.۵ درصد کاهش یافته است. این موفقیت هرچند 
امیدبخش است، اما تنها بخشی از راه حل است، چراکه تصادفات 
رانندگی محصول ترکیبی از عوامل انسانی، خودرویی و جاده‌ای 
است و تا زمانی که به تمام این ابعاد به‌صورت جامع پرداخته 
نشود، کاهش پایدار تلفات جاده‌ای ممکن نخواهد بود. پویش 
»نه به تصادف!« گام ارزشمندی در افزایش آگاهی عمومی و 
کاهش رفتارهای پرخطر رانندگی بود. با این حال، این پویش 
عمدتاً بر عامل انسانی متمرکز بود و از نقش خودروهای ناایمن 
و جاده‌های پرخطر غافل ماند. آمارهای پلیس راهور نشان 
می‌دهد که بسیاری از کشته‌شدگان تصادفات به‌دلیل نقص 
فنی خودروها یا نبود ایمنی کافی در جاده‌ها جان خود را از 
دست داده‌اند. برای مثال، سردار حسینی، رئیس پلیس راهور، 
بار دیگر بر لزوم ارتقای ایمنی خودروهای داخلی تأکید کرد 
و از ضعف ساختاری بدنه خودروها به عنوان یکی از عوامل 
تشدیدکننده تلفات نام برد. همچنین، نبود تجهیزات ایمنی کافی 
در جاده‌ها، نقص در طراحی راه‌ها و عدم نگهداری مناسب از 
آسفالت، از دیگر عواملی هستند که سهم قابل‌توجهی در وقوع 
تصادفات مرگبار دارند.  برای کاهش واقعی آمار تلفات جاده‌ای، 
ضروری است که پویش‌هایی مانند »نه به تصادف!« در طول 
سال تداوم یابد و علاوه بر آموزش و فرهنگ‌سازی، به صورت 
هم‌زمان بر بهبود کیفیت خودروها و ایمنی جاده‌ها نیز تمرکز 
شود. همچنین، باید سازوکارهای شفافی برای تعیین سهم تقصیر 
هر یک از عوامل سه‌گانه )انسان، خودرو و جاده( در تصادفات 
ایجاد شود تا متولیان هر بخش مسئولیت خسارات ناشی از 
کوتاهی‌های خود را بپذیرند. خودروسازان باید موظف شوند تا 
استانداردهای ایمنی را رعایت کنند و در صورت نقص فنی، 
خسارت پرداخت نمایند. از سوی دیگر، سازمان‌های مسئول 
نگهداری جاده‌ها نیز باید پاسخگو باشند و در صورت وجود 
نقص در طراحی یا نگهداری راه‌ها، غرامت پرداخت کنند.  در 
این مسیر، نقش مجلس شورای اسلامی و دولت نیز حیاتی است. 
نمایندگان مردم باید قوانینی تصویب کنند که خودروسازان و 
متولیان جاده‌ها را ملزم به رعایت استانداردهای ایمنی کند و در 
صورت تخلف، مجازات‌های جدی برای آن‌ها در نظر بگیرد. 
دولت نیز باید با اختصاص بودجه کافی به نوسازی جاده‌ها و 
نظارت دقیق بر کیفیت خودروها، از اجرای این قوانین اطمینان 
حاصل کند. راه‌اندازی مرکز تست تصادف )کرش‌تست( نیز، 
همان‌طور که سردار حسینی اشاره کرد، می‌تواند گامی مهم در 
ارزیابی ایمنی خودروهای تولید داخل باشد.   باید تأکید کرد 
که کاهش تصادفات جاده‌ای تنها با همکاری همه‌جانبه مردم، 
پلیس، خودروسازان، مهندسان راه‌وساختمان و قانون‌گذاران 

ممکن است. پویش »نه به تصادف!« نشان داد که با اراده 
جمعی می‌توان آمار مرگ‌ومیر را کاهش داد، اما این تلاش‌ها 
باید گسترده‌تر و پایدارتر شود تا شاهد کاهش واقعی درد و 
رنج ناشی از تصادفات در کشور باشیم. امید است با ادامه این 
مسیر، روزی برسد که دیگر هیچ خانواده‌ای به دلیل بی‌احتیاطی 
رانندگان، خودروهای ناایمن یا جاده‌های خطرناک، عزیزان خود 

را از دست ندهد.
   کاهش ۸.۵ درصدی جانباختگان تصادفات نوروزی با 

اجرای پویش »نه به تصادف!«
  سخنگوی پویش ملی »نه به تصادف!« از کاهش ۸.۵ درصدی 
جان‌باختگان حوادث رانندگی در نوروز امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: اجرای این پویش گامی مؤثر 
در راستای کاهش تلفات جاده‌ای بوده و توجه به چهار عامل 
کلیدی کیفیت خودروها، ایمنی جاده‌ها، خطای انسانی و اصلاح 
قوانین، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.به گزارش ایرنا از وزارت 
بهداشت درمان و اموزش پزشکی، علیرضا رییسی با اشاره به 
تازه‌ترین آمارهای مربوط به پویش ملی »نه به تصادف!« اعلام 
کرد: از ۲۵ اسفندماه سال گذشته تا ۱۵ فروردین امسال با اجرای 
این پویش، تعداد جان‌باختگان ناشی از تصادفات رانندگی در 
‎ .مقایسه با مدت مشابه سال قبل، ۸.۵ درصد کاهش یافته است

وی اظهار داشت: از ۲۵ اسفند سال گذشته تا ۱۵ فروردین 
امسال، ۸۲۸ نفر از هم‌وطنان در اثر تصادفات رانندگی جان خود 
را از دست دادند که از این تعداد، ۲۱۳ نفر پس از انتقال به مراکز 

درمانی و به دلیل شدت جراحات وارده، فوت کردند.
  ۶۱۵ نفر سرصحنه تصادف فوت کردند

  وی افزود: ۶۱۵ نفر از هموطنانمان نیز در صحنه تصادفات جان 
خود را از دست داده‌اند؛ از این تعداد، ۶۶ نفر در حوادث رانندگی 
درون‌شهری و ۵۴۹ نفر دیگر در تصادفات جاده‌ای سرصحنه 
تصادف، جان باخته‌اند.سخنگوی پویش »نه به تصادف« همچنین 

گفت: هدف از اجرای این پویش، اطلاع‌رسانی به شهروندان و 
جلب توجه مسئولان نسبت به جان‌باختن سالانه حدود ۲۰ هزار 
نفر در حوادث رانندگی در کشور است.معاون بهداشت وزارت 
بهداشت خاطرنشان کرد: در جریان تصادفات رانندگی در کشور، 
 ۸۵ هزار و ۳۲۳ نفر مجروح شده‌اند که از این تعداد، بیش از 
۲۰ هزار نفر به دلیل شدت جراحات وارده در بخش مراقبت‌های 

ویژه بیمارستان‌ها تحت درمان قرار دارند.
  آمار نهایی کشته شدگان تصادفات نوروزی

   رئیس پلیس راهور فراجا نیز روز شنبه ۱۶ فرودین۱۴۰۴ 
نتیجه نهایی طرح نوروزی پلیس راهنمایی و رانندگی را اعلام 
کرد.به گزارش مشرق، سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس 
 راهور فراجا، با اعلام پایان طرح ترافیکی نوروز ۱۴۰۴ پس از 
۲۱ روز، از ثبت بیش از ۵۵۸ میلیون تردد جاده‌ای در بازه زمانی 
۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ خبر داد و عنوان کرد 
این آمار نسبت به سال گذشته حدود ۳ درصد افزایش داشته 
است.سردار حسینی ضمن تقدیر و تشکر از تمام دستگاه‌ها 
و نهادهای همراه در این طرح، به‌ویژه سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای، جمعیت هلال‌احمر، شهرداری‌ها، مراکز 
درمانی و دیگر دستگاه‌های امدادی و خدماتی، از همکاری و 
همدلی آن‌ها در مدیریت ترافیک و کاهش مخاطرات سفرهای 

نوروزی قدردانی کرد.
 ۶۷۹۱ گواهینامه به مدت ۳ ماه توقیف شد

  وی همچنین در ادامه نسبت به نظارت‌های ویژه‌ای که در این ایام 
از سوی پلیس راهور به‌منظور کاهش تصادفات و جان‌باختگان 
انجام شد، اشاره کرده و گفت: همانطور که قبل از شروع طرح 
نوروزی ۱۴۰۴ نیز اعلام شده بود، تمام رانندگان متخلفی که 
مرتکب دو تخلف حادثه‌ساز هم‌زمان می‌شدند، علاوه بر اعمال 
قانون، خودروهای آن‌ها به مدت ۷۲ ساعت توقیف می‌شد.
رئیس پلیس راهور گفت: از دیگر طرح‌های اجرا شده این بود که 

خودروهایی که خلافی بالای ۵ میلیون تومان داشتند و یا معاینه 
فنی نداشتند، توقیف شده و از ادامه تردد آن‌ها جلوگیری می‌شد. 
اما همانطور که مستحضرید، از ۱۳ فروردین تا صبح روز شنبه، 
طرح ویژه‌ای به اجرا درآمد که در آن هر راننده‌ای که مرتکب 
یک تخلف حادثه‌ساز می‌شد، علاوه بر اعمال قانون و ثبت نمره 
منفی در گواهینامه، گواهینامه آن‌ها به مدت سه ماه ضبط می‌شد. 

تا روز شنبه که روز پایانی این طرح است، حدود ۶۷۹۱ جلد 
گواهینامه از رانندگان متخلف به مدت سه ماه توقیف شده است.
  آمار تصادفات فوتی )از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین – 

جمع‌بندی با بیمارستان‌ها( در بازه زمانی ۲۱ روزه
سردار حسینی با اشاره به تلاش‌های شبانه‌روزی پلیس راهور و 
سایر نهادهای مسئول، تأکید کرد: در طول ۲۱ روز اجرای طرح، 
شاهد ۷۳۸ فقره تصادف منجر به فوت بودیم که در مجموع ۸۸۰ 
نفر از هم‌وطنان جان خود را از دست دادند. همچنین ۱۵,۸۳۳ 
فقره تصادف جرحی ثبت شد که طی آن ۲۰,۱۰۹ نفر مجروح 
شدند و ۸,۵۷۲ فقره تصادف خسارتی نیز به وقوع پیوست. 
مجموع تصادفات درون‌شهری و برون‌شهری در این بازه به 
۱,۰۱۶,۳۴۳ مورد رسید.وی همچنین اعلام کرد: متأسفانه استان 
کرمان با ۷۹ فوتی در صدر استان‌های پرتصادف قرار گرفت و 
پس از آن به ترتیب استان‌های فارس با ۷۶ نفر، خراسان رضوی 
با ۶۰ نفر، سیستان و بلوچستان با ۵۶ نفر و خوزستان با ۵۱ نفر 

در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
  آمار تصادفات فوتی )۱۵ فروردین – سر صحنه( بازه 

زمانی ۲۴ ساعته
   رئیس پلیس راهور به تحلیل دلایل اصلی تصادفات فوتی 
پرداخت و اعلام کرد: ۴۴ درصد از تصادفات مرگبار به علت 
عدم توجه به جلو، ۱۵ درصد به دلیل ناتوانی در کنترل وسیله 
نقلیه و ۱۴ درصد به‌خاطر تغییر مسیر ناگهانی بوده‌اند. همچنین 
بیشترین زمان وقوع تصادفات فوتی در بازه ساعت ۱۶ تا ۲۰ 
ثبت شده است.حسینی بر ضرورت ارتقای ایمنی خودروهای 
تولید داخل تأکید کرد و گفت: سال‌هاست درباره ضعف بدنه 
خودروها هشدار می‌دهیم. امیدواریم امسال با حمایت دولت، 
رئیس‌جمهور و وزیر صمت، شاهد افزایش فشار بر خودروسازان 

داخلی برای ارتقاء کیفیت و ایمنی محصولات‌شان باشیم.
  لزوم راه اندازی مرکز تست تصادف

  وی همچنین به برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی مرکز تست 
تصادف )کرش تست( اشاره کرد و افزود: در صورت راه‌اندازی 
این مرکز، خودروها پیش از ورود به بازار، مورد آزمون‌های 
ایمنی قرار خواهند گرفت که این اقدام می‌تواند گامی بزرگ در 
کاهش تلفات جاده‌ای باشد.رئیس پلیس راهور ضمن تاکید بر 
لزوم همکاری نزدیک‌تر با وزارت راه و شهرسازی، خواستار 
تجهیز بیشتر جاده‌ها به علائم ترافیکی، نوسازی دوربین‌ها، نصب 
جداکننده‌های ایمن و اصلاح روکش آسفالت شد و افزود: پلیس 
راهور نیز متعهد است هم‌راستا با این اقدامات، نقاط حادثه‌خیز را 
شناسایی و نسبت به اصلاح آن‌ها هشدارهای لازم را ارائه دهد.

هدف از اجرای این پویش، اطلاع‌رسانی 
به شهروندان و جلب توجه مسئولان 
 نسبت به جان‌باختن سالانه حدود 
۲۰ هزار نفر در حوادث رانندگی در 

کشور است

,,

یادداشت

ضرورت فرهنگ‌سازی رانندگی از کودکی و نقش مهدکودک‌ها و مدارس

فرهنگ‌سازی یکی از مهم‌ترین عوامل در شکل‌گیری 
رفتارهای اجتماعی و فردی است. در زمینه رانندگی و احترام 
به قوانین راهنمایی و رانندگی، این فرهنگ‌سازی باید از سنین 
کودکی آغاز شود. نمی‌توان انتظار داشت که یک فرد در جوانی 
با چند ساعت کلاس آموزشی برای دریافت گواهینامه، به 
راننده‌ای قانونمند تبدیل شود. این موضوع به‌ویژه در کشور 
ما که آمار تصادفات و مرگ‌ومیر ناشی از آن بسیار بالاست، 
اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. در این یادداشت به بررسی 
ضرورت فرهنگ‌سازی رانندگی از کودکی و نقش مهدکودک‌ها 

و مدارس در این زمینه خواهیم پرداخت. 
* فرهنگ‌سازی از کودکی

  فرهنگ‌سازی از سنین کودکی آغاز می‌شود. کودکانی که از 
سنین پایین با مفاهیم احترام به قوانین و رفتارهای اجتماعی 
آشنا می‌شوند، در بزرگسالی به شهروندانی قانونمند تبدیل 
خواهند شد. در این راستا، مهدکودک‌ها و مدارس نقش بسیار 
مهمی دارند. آموزش قوانین راهنمایی و رانندگی باید بخشی از 

برنامه‌های آموزشی این نهادها باشد.
* اهمیت آموزش در مهدکودک‌ها

  مهدکودک‌ها به‌عنوان اولین نهادهای آموزشی، می‌توانند 
با آموزش‌های ابتدایی و جذاب، مفاهیم مربوط به قوانین 
راهنمایی و رانندگی را به کودکان معرفی کنند. این آموزش‌ها 
می‌تواند شامل بازی‌ها، کارگاه‌های آموزشی و فعالیت‌های 
عملی باشد که کودکان را با مفاهیم ایمنی در جاده‌ها آشنا کند. 
به‌عنوان مثال، می‌توان با استفاده از بازی‌های شبیه‌سازی، به 
کودکان نشان داد که چگونه باید در خیابان‌ها رفتار کنند و به 

قوانین احترام بگذارند.
* نقش مدارس در فرهنگ‌سازی

  مدارس نیز باید به‌عنوان نهادهای آموزشی، به فرهنگ‌سازی 
در زمینه رانندگی و قوانین راهنمایی و رانندگی توجه ویژه‌ای 
داشته باشند. در سال‌های گذشته، طرح همیار پلیس در مدارس 
اجرا می‌شد که بسیار اثرگذار بود. این طرح به دانش‌آموزان 
این امکان را می‌داد که خود را همیار پلیس بدانند و با قوانین 
راهنمایی و رانندگی آشنا شوند. متأسفانه، در سال‌های اخیر 
این طرح کم‌رنگ‌تر شده است و نیاز به احیای آن احساس 

می‌شود.
*  آموزش قوانین راهنمایی و رانندگی در کتاب‌های درسی

کتاب‌های درسی نیز باید به‌گونه‌ای طراحی شوند که قوانین 

راهنمایی و رانندگی به‌طور مؤثر آموزش داده شوند. این 
آموزش باید به‌گونه‌ای باشد که در مقاطع تحصیلی مختلف، 
حداقل یک تا دو ساعت در هفته به آموزش این قوانین 
اختصاص یابد. معلمان و حتی پلیس می‌توانند در این 
زمینه نقش مهمی ایفا کنند و به دانش‌آموزان آموزش دهند 
که چگونه باید در خیابان‌ها رفتار کنند و به قوانین احترام 

بگذارند.
* تأثیر آموزش مستمر

  اگر این برنامه‌ها به‌طور مستمر و برای یک تا دو دهه اجرا 
شوند، می‌توان امیدوار بود که کودکان و نوجوانان امروز و 
نسل جوان بعدی، قانون‌مدار خواهند بود. این آموزش‌ها نه‌تنها 
به کاهش تصادفات و مرگ‌ومیر ناشی از آن کمک می‌کند، 
بلکه به ایجاد فرهنگی مبتنی بر احترام به قوانین و رفتارهای 

اجتماعی نیز منجر خواهد شد.
* چالش‌های موجود

  یکی از چالش‌های موجود در این زمینه، عدم توجه کافی به 
آموزش قوانین راهنمایی و رانندگی در مدارس و مهدکودک‌ها 
است. بسیاری از مدارس به دلیل کمبود منابع و امکانات، 
نمی‌توانند به‌طور مؤثر به این موضوع پرداخته و برنامه‌های 
آموزشی مناسبی را اجرا کنند. همچنین، عدم همکاری 
نهادهای مربوطه مانند پلیس و شهرداری‌ها نیز می‌تواند به 

کاهش کیفیت آموزش‌ها منجر شود.
* ضرورت همکاری نهادها

  برای موفقیت در فرهنگ‌سازی رانندگی، نیاز است که 
نهادهای مختلف از جمله وزارت آموزش و پرورش، پلیس 
و شهرداری‌ها همکاری کنند. این همکاری می‌تواند به ایجاد 
برنامه‌های آموزشی جامع و مؤثر منجر شود که به‌طور همزمان 
در مهدکودک‌ها و مدارس اجرا شود. همچنین، برگزاری 
کارگاه‌ها و سمینارهای آموزشی برای معلمان و مربیان نیز 

می‌تواند به افزایش آگاهی آن‌ها در این زمینه کمک کند.
*  فرهنگ سازی از کودکی

  فرهنگ‌سازی در زمینه رانندگی و احترام به قوانین راهنمایی 
و رانندگی باید از سنین کودکی آغاز شود. مهدکودک‌ها و 
مدارس نقش بسیار مهمی در این زمینه دارند و باید به‌طور 
جدی به آموزش این قوانین بپردازند. با اجرای برنامه‌های 
آموزشی مستمر و همکاری نهادهای مختلف، می‌توان به 
ایجاد فرهنگی مبتنی بر احترام به قوانین و کاهش تصادفات و 
مرگ‌ومیر ناشی از آن امیدوار بود. تنها در این صورت می‌توان 

به آینده‌ای بهتر و ایمن‌تر برای نسل‌های آینده دست یافت.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۱۶۳۵ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/05 تصرفات مالکانه خانم صدیقه پادگانه فرزند سلیمان 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۱۶.۴۶  متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۶- اصلی که 
در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۲۲۶ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع 
 در باغو قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده  ۱۳
 آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم آقای محمد حسن زمانی و عدم دسترسی به 
ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و 
مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری  شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم 

گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم  و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو 
ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای  فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت 
وصول اعتراض معترض میبایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل 
مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم  دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و 
عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نخواهد بود.  ١٤٠٤/10 م /الف  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/18  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/03  

صادق شریفی شمیلی  
رئیس اداره ثبت اسنادو املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۳۳۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۷/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک 
بندرعباس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم پری کمالی ایسینی فرزند غلام بشماره  
شناسنامه ۱۳۸ صادره از در یک باب خانه به مساحت ۱۸۹.۷۶ متر مربع پلاک ۲۳۸ فرعی از ۱۴ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 14 اصلی واقع در  نایبند جنوبی خریداری از مالک رسمی ورثه خیراندیش 
به میزان یک دانگ مشاع از ششدانگ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 

داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1403/628 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/18  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/02  

علی اصغر ولی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

ملک  ثبت  حوزه  اماک  و  اسناد  ثبت   اداره 
ناحیه یک بندرعباس
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دیدار دو چهره هرمزگانی با دبیر کل کمیته ملی المپیک

  گروه ورزشی // دو چهره هرمزگانی با دبیر کل 
کمیته ملی المپیک دیدار کردند. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در 
این دیدار دکتر علی نژاد دبیر کل کمیته ملی المپیک با تاکید 
بر توانمندی بالای نیروی انسانی هرمزگان، از ظرفیت‌های 
بی بدیل این استان در حوزه‌های مختلف بخصوص در زمینه 
توسعه ورزش قهرمانی به عنوان یک سرمایه یاد کرد. وی 
همچنین از استاندار  هرمزگان به عنوان یک چهره ورزش 
دوست با ظرفیت ملی یاد کرد که نگاه ایشان می‌تواند به رشد 
 ورزش استان بسیار کمک کند.علیرضا بهرمن و مهدی فولادی 
دو چهره هرمزگانی نیز در این دیدار بر اهمیت تداوم نگاه ملی 

به توسعه ورزش هرمزگان تاکید کردند.

نخستین دوره مسابقات فوتسال 
جام رمضان محله سورو با قهرمانی تیم اتحاد به پایان رسید 
 گروه ورزشی // این مسابقات با همت باشگاه اروند و 
حضور ۸ تیم از محله سورو بندرعباس برگزار شد که با 
استقبال بی‌نظیر تماشاگران در سالن باشگاه اروند برگزار شد. 
در بازی فینال، تیم اتحاد با گل‌های دانیال یحیایی و فرزین 
دریاشکاف موفق شد با نتیجه ۲-۰ تیم سکان را شکست 
دهد و عنوان قهرمانی را کسب کند. تیم سکان نایب قهرمان 
و تیم جوشکار به عنوان تیم اخلاق این دوره معرفی شدند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مراسم اختتامیه که با حضور 
مسئولان و پیشکسوتان باشگاه اروند برگزار شد، از تیم‌ها و 
بهترین بازیکنان این دوره تقدیر به عمل آمد. یاسین ملاحی 
دروازه‌بان، امیرحسین درا از تیم سکان به عنوان آقای گل و 
محمد خورامه از تیم سکان به عنوان بهترین بازیکن شناخته 

شدند.

ورزشی

خبر

حق تیم پالایشحق تیم پالایش نفت بندرعباس نفت بندرعباس  تضییع شد  تضییع شد

گروه ورزشی //  هفته بیست و هفتم لیگ دسته اول  
فوتبال باشگاه‌های کشور)جام آزادگان( با شکست تیم 
پالایش نفت بندرعباس از مس شهر بابک به پایان رسید

   به گزارش خبرنگار دریا؛  هفته بیست‌وهفتم لیگ دسته اول 
فوتبال باشگاه‌های کشور)جام آزادگان(  با انجام یک دیدار 
 در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس بین دوتیم پالایش 
نفت بندرعباس و مس شهر بابک پیگیری شد. و تیم 
مس شهر بابک با یک گل ازسد  پالایش نفت بندرعباس 
 گذشت. پالایش  در این دیدار حساس وپرتنش مقابل مس 

شهر بابک با وجود خلق موقعیت های متعدد با نتیجه یک بر 
صفر شکست خورد. داوری بحث برانگیز نیز براین دیدارسایه 
 افکند و با اعتراضات شدید به عملکردداور و اخراج 
سر مربی تیم میزبان همراه بود. با این شکست تیم پالایش 
نفت بندرعباس ۳۵ امتیازی شد ودر جایگاه دهم جدول 
قرار گرفت وتیم مس شهر بابک با ۴۲ امتیاز درجایگاه 
ششم جدول ایستاد. قضاوت این دیداربرعهده مصطفی 
 بینش بود و محمد حیدری و علیرضا شعرانی وی را همراهی 

می کردند. داورچهارم هادی صحرایی بود.

 
  گروه ورزشی //  بیست‌ودومین دوره 
بوندر،  روستای  نوروز  جام  فوتسال  مسابقات 
با قهرمانی تیم شهرو و شکست تمدن در 
فینالی نفس‌گیر، به پایان رسید. مراسم پایانی 

با حضور پیشکسوتان و دهیاران برگزار شد.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رقابت‌های فوتسال 
 بزرگسالان روستای بوندر، یادواره مرحومان 
حاج علی مظفری و حاج محمد علی مرادی‌زاده، 
با حضور ۸ تیم برگزار شد و تیم شهرو با نمایشی 

بی‌نظیر، قهرمان این دوره از مسابقات شد.  
 تیم شهرو با گل‌های میلاد مریدی، مهرداد برهون و 
حسین عالیزاده، در فینال فوتسال جام نوروز روستای 
بوندر موفق شد تمدن را شکست دهد و جام قهرمانی 

را بالای سر ببرد.
  در مراسم اختتامیه که با حضور دهیاران و شوراهای  
بوندر، سرگلم و شهرو، پیشکسوتان و تماشاگران 
خونگرم برگزار شد وبه تیم اول تا سوم مدال، جام 

و جوائز اهدا شد.

دومین دوره مسابقات فوتسال جام نوروز نونهالان روستای شهرو خورگودومین دوره مسابقات فوتسال جام نوروز نونهالان روستای شهرو خورگو

 فرهنگ شهرو بر تخت قهرمانی ایستاد
پایان رقابت‌های هیجان‌انگیز فوتسال بوندر؛ پایان رقابت‌های هیجان‌انگیز فوتسال بوندر؛ 

شهرو بر بام افتخار ایستاد  

گروه ورزشی // دومین دوره مسابقات 
فوتسال جام نوروز ویژه نونهالان  در 
 روستای شهرو خورگو باقهرمانی 
تیم فرهنگ به پایان رسید.این مسابقات با 
حضور هشت تیم از۲۹ اسفند با استقبال 
بی نظیر تماشاگران شهروآغاز شد که 
گنجایش  بخاطر  شهرو  کوچک  ورزشگاه 
کم آن شرمنده تماشاگران بود و تیم های 
شرکت کننده در این دوره از مسابقات در 

دو گروه چهار تیمی قرار گرفتند.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دررقابت های 
گروه یک تیم های شهید طبسی مزراکو، 
وحدت بوندر، شهید سنگی نژاد داوودی، هیئت 
ابوالفضل شهرو و دررقابت های گروه دوم 
تیم های فرهنگ شهرو، منتخب شهرو،تمدن 
سرگلم و آیندگان درجتان به صورت دوره ای 
باهم پیکار کردند. که درپایان ازگروه یک دو 
تیم شهید طبسی و وحدت به دور بعد صعود 

کردند وازگروه دوم  تیم های فرهنگ و تمدن 
به مرحله نیمه نهایی راه یافتند. بدین ترتیب و 
پس از انجام رقابت های دو گروه و اتمام دور 
مقدماتی چهار تیم فرهنگ ، وحدت ، شهید 
طبسی و آیندگان به دور نیمه نهایی را یافته 
که دراین مرحله تیم فرهنگ باحساب  ۴ بر 
۳ تیم وحدت را کنار زد و تیم شهید طبسی با 
نتیجه ۳بر۲ آیندگان را از پیش رو برداشت و 
به فینال رسید که در روز پایانی  از زن و مرد، 
کودک و جوان برای تماشای بازی فینال آمده 
بودند وورزشگاه کوچک روستا شرمنده این 
تماشاگران بود تا جایی که عده زیادی بیرون 
از زمین بازی ناچار ایستاده مشغول دیدن این 
بازی شدند، که مسئولان شورا و دهیارروستا 
باید پیگیر یک زمین مناسب برای ورزشکاران 

این روستا باشند.
  دربازی رده بندی وحدت با یک گل  
آیندگان را مغلوب و به مقام سومی رسید و 

در بازی نهایی که با حضور ایمان رزاقی راد 
و عبد الرضا پور سبزعلی سرمربی و مربی 
تیم شهرداری بندرعباس  دهیارو اعضای 
 شورای شهرو، پیشکسوتان و عده زیادی از 
تماشا گران مشتاق برگزارشد.شاگردان ابوالقاسم 
جلالی پوردرتیم فرهنگ نیمه نخست طوفانی 
ظاهر شدند و با سه گل از حریف خود پیش 
افتادند. درنیمه دوم شاگردان محسن گرگی 
در تیم شهید طبسی با یک بازی تهاجمی 
علاوه بر جبران گل خورده بازی را به تساوی 
۴-۴ کشاندند و برای تعیین تیم قهرمان 
ضربات پنالتی زده شد که در ضربات پنالتی 
 اگر بازیکنان تیم شهید طبسی کمی دقت

 می کردند می توانستند قهرمانی را از آن خود 
کنند که اینگونه نشد ودر ضربات پنالتی ۷ بر۶ 
بازی را واگذار و به مقام دومی قناعت کردند و 
تیم فرهنگ فاتح جام شد. )بهترین های این جام(

آقای گل مسابقات به آریا عامری از تیم 

فرهنگ با ۱۰ گل تعلق گرفت.
بهترین بازیکن مسابقات آراد رنجبری

بهترین بازیکن اخلاق محمد گرگی زاده
بهترین دروازه بان قائم کهوری شناخته شد.

این دوره از مسابقات با همکاری دلسوزانه 
آقایان محمدرضا مظفری،پرویز مریدی، رضا 
سلیمانی ،ابوالقاسم جلالی پور، علی آشوری، 

سعید سلمانی و ابراهیم عاشوری برگزار شد.
اسامی تیم فرهنگ )قهرمان( محمد طاها 
جلالی پور،  محمد صدرا جلالی پور، ماهان 
موسی نسب، کیان صداقت،آراد رنجبری،آریا 
عامری،نیما بهبودی،آریا جلالی پور،امیر 
مهدی جلالی پور،امیر حسین لطفی،رامتین 
 نانگی زاده،امیر رضا موسائی نسب ، 
،ابولفضل  غفوری،محسن صداقت   محمد 
موسی نسب، سامیار خنده جام، سرمربی 
ابوالقاسم جلالی پور، سرپرست محسن 

موسائی نسب

ستاره سرخ سرخون بربام فوتسال بخش مرکزی ایستاد
گروه ورزشی // هشتمین دوره رقابت های فوتسال بخش 
مرکزی بندرعباس با حضور ۸ تیم ستاره سرخ سرخون، 
برق تهلو، نخلستان ایسین، پیروزی ایسین،استقلال 
ایسین،شهدای کنارو، بدر بنوبند وفتح درگیردر دو گروه 

چهارتیمی برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ که پس از برگزاری دور مقدماتی از 
گروه الف تیم های ستاره سرخ سرخون و بدر بنوبند واز گروه 
ب تیم های شهدای کنارو و پیروزی ایسین به مرحله نیمه نهایی 
راه یافتند. در این مرحله تیم بدر بنوبند با شکست تیم شهدای 
کنارو ونیز تیم ستاره سرخ با عبور از سد تیم پیروزی ایسین 
به بازی پایانی راه یافتند.  در بازی پایانی با حضور اعضای 
شورای های سرخون و بنوبند ، پیشکسوتان و تماشاگران 
دوتیم برگزار شد. تیم ستاره سرخ سرخون در یک رقابت 

 پایاپای و جذاب تیم بدر بنوبند را با نتیجه ۴ بر۲ شکست داد و 
مقام قهرمانی این دوره از مسابقات را از آن خود کرد. آمار هشتمین 
 دوره این مسابقات: آغاز مسابقات ۲۰ اسفند ماه ۱۴۰۳ وپایان آن

 ۸ فروردین ماه ۱۴۰۴
تعداد گل های ردوبدل شده ۱۰۸ گل، بهترین خط حمله 
تیم ستاره سرخ با ۲۸ گل زده، بهترین خط دفاع تیم شهدای 
 کنارو با ۵ گل خورده، ضعیف ترین خط دفاع تیم نخلستان با

 ۲۷ گل خورده.
بهترین های این دوره از مسابقات: بهترین دروازه بان محمد 
رضا هاشمی نیا با ۵ گل خورده، آقای گل مسابقات سعید یگانه 
با ۱۶ گل زده از تیم ستاره سرخ سرخون، جام اخلاق این 
 دوره از مسابقات با رعایت بازی جوانمردانه وکمترین اخطار به 

تیم برق تهلو تعلق گرفت.

گروه ورزشی // به همت هیئت جانبازان و توان 
یابان استان مراسم تجلیل از حامیان ورزش 
جانبازان و توان یابان و مدال آوران سال ۱۴۰۳ 
با حضور مظفر  خادمی نسب مدیرکل ورزش و 
 جوانان استان، احمد مرادی رئیس هیات جانبازان و 
توان یابان استان، نوبانی شهردار بندرعباس ، 
رئیسی  رئیس شورای اسلامی شهربندرعباس، 
ضیایی مدیرکل آموزش وپرورش استان، ، فولادی 
معاون تربیت بدنی و سامت آموزش وپرورش 
استان ، رجبی رئیس آموزش وپرورش استثنایی، 
منتظری نماینده فولاد هرمزگان ، بستگانی مدیر 

 ایرانسل جنوب کشور و  ورزشکاران جانباز و 
توان یاب در مجتمع مال بندرعباس  برگزارشد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دراین مراسم   احمد 
مرادی  رئیس هیئت جانبازان و توان یابان استان ضمن 
گرامیداشت ماه مبارک رمضان و آرزوی قبولی طاعات 
و عبادات همه حاضران گفت:  توجه به ورزشکاران 
جانباز و توان یاب نگاه اعتقادی و انسانی است و هر 
مسئولی در اندازه توان و اعتبار به ورزش جانباز و توان 
یاب خدمتی انجام دهد. مرادی افزود: یک جانباز و 
توان یاب که با مشکلات جسمی و روحی روبروست 
اگر برنامه ای برایش تدوین نشود هم خودش دچار 

مشکل می شود و هم خانواده اش، که با ترغیب و 
کشاندن به سوی ورزش می توان از تنهایی و انزوا آنان 
را نجات داد.این مقام مسئول اظهار کرد:جایگاه ورزش 
جانبازان و توان یابان استان در سطح کشور باتلاشهای 
انجام شده تغییرات زیادی کرده است و در حال حاضر 
هرمزگان دربین  استانهای برتر کشور قراردارد .مرادی 
بااشاره به افتخاراتی که جانبازان و توان یابان استان 
در سطح ملی و بین المللی کسب کرده اند اظهار 
 داشت: ورزشکاران جانباز و توان یابان با امکانات کم 
توانسته اند مدال های جهانی کسب کنند که نمونه آن 
حسن دهقانی است که در مسابقات دوومیدانی توانست 
مدال طلا کسب نماید.همچنین فرزانه حیدری که به 
همراه تیم ملی والیبال نشسته ایران در بازی های آسیایی 
به مقام نایب قهرمانی دست یافت و دیگر ورزشکاران 
افتخار آفرین. رئیس هیئت جانبازان و توان یابان استان 
با اشاره به  مسائل ومشکلات حوزه ورزش جانبازان 
و توان یابان، از  همه دستگاههای اداری خواست به 
مسائل و مشکلات ورزش جانبازان وتوان یابان ورود 
کنند  و تنها اکتفا به حمایت ادارات کل ورزش و جوانان، 
اداره  بهزیستی، آموزش و پرورش نباشد وورزشکاران 
جانباز و توان یاب  از ادارات و ارگانها انتظار بیش 
 از این دارند. حسن کامجو دبیر هیئت جانبازان و 
توان یابان هیئت استان گفت: نیایش سلیمی ورزشکار 
جوان ودارنده مدال طا قهرمانی وزنه برداری که به 
اردوی تیم ملی جوانان دعوت شد. به عنوان ورزشکار 
برتر جانبازان و توان یابان استان درسال ۱۴۰۴ انتخاب 
شد. گفتنی است: دراین مراسم از ۶۰ ورزشکارو حامیان 
ورزش جانبازان و توان یابان  استان و مدال آوران و 
افتخار آفرینان این هیئت و تنی چند از خبرنگاران 

ورزشی تجلیل بعمل آمد.

آیین تجلیل از جانبازان
 و توان یابان هرمزگان برگزار شد 

»یاران ابوالفضل « شیپور قهرمانی زد

گروه ورزشی// نخستین دوره مسابقات 
فوتسال جام نوروز بزرگسالان در روستای 
شهرو خورگو با قهرمانی تیم یاران ابوالفضل 
پایان یافت. این مسابقات با حضور شش تیم از 
۲۹ اسفند آغاز  شد که تیم های شرکت کننده 

در دو گروه سه تیمی قرار گرفتند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ درگروه اول یاران 
ابوالفضل شهرو،وحدت بوندرو ، فرهنگ شهرو، 
درگروه دوم منتخب شهرو، تمدن سرگلم و 
منتخب گلستان قرار گرفتند که پس از برگزاری 
بازی های گروهی تیم یاران ابوالفضل و وحدت 
از گروه اول و تیم های تمدن و منتخب شهرواز 
گروه دوم به مرحله نیمه نهایی راه یافتند در بازی 
نیمه نهایی یاران ابوالفضل از سد منتخب شهرو 
گذشت وتیم تمدن توانست با برتری بر وحدت 
راهی فینال شود. در بازی رده بندی تیم وحدت 
توانست  باشکست دادن منتخب شهرو  به مقام 

سوم دست یابد. در بازی فینال با حضور مهمانان 
ویژه، ایمان رزاقی راد و عبدالرضا پور سبزعلی 
سرمربی و مربی تیم شهرداری بندرعباس، 
دهیار، رئیس و اعضای شورای شهرو خورگو، 
پیشکسوتان و تماشاگران مشتاق دوتیم تمدن 
و یاران ابوالفضل به میدان آمدند دوتیم با همه 
تلاشی که از خود نشان دادند در وقت قانونی 
به تساوی یک یک دست یافتند و برای تعیین 
تیم قهرمان ضربات پنالتی نواخته شد و تیم یاران 
ابوالفضل در زدن ضربات پنالتی بهتر عمل کرد 
و جام قهرمانی را بالای سر برد. تیم های تمدن 
و وحدت به ترتیب مقام های دوم و سوم را به 
دست آوردند.درهرچه بهتر برگزاری اولین دوره 
 این مسابقات محمد رضا مظفری، پرویز مریدی، 
 رضا سلیمانی، ابوالقاسم جلالی پور، 
علی آشوری،سعید سلمانی،ابراهیم عاشوری و 

حسن موسی نسب تلاش چشمگیری داشتند.
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فروردین :
این روزها بیش از گذشته به دنبال پیشرفت 
باشید و این هدف را به اولویت اصلی خود تبدیل 
کنید.اگر احساس می‌کنید افرادی در اطراف شما مانع پیشرفتتان 
هستند، تلاش کنید ارتباطات خود را با آن‌ها محدود کنید.برای 
دستیابی به پروژه‌های بیشتر در حرفه‌تان، دانش و مهارت‌های 

تخصصی خود را ارتقا دهید.
  اردیبهشت :

این روزها بیشتر از همیشه به برقراری ارتباط 
با اطرافیانتان علاقه‌مند هستید، اما دقت کنید که 
این صمیمیت بیش از حد نشود و حریم شخصی 
شما حفظ بماند.ممکن است این روزها با موقعیت‌هایی روبه‌رو 
شوید که تصمیم‌گیری برایتان دشوار باشد؛ بنابراین برای موفقیت 
در زندگی، بهتر است پیش از تصمیم‌گیری، با افراد باتجربه و 

موفق مشورت کنید.
  خرداد :

اگر تصمیم گرفته‌اید ورزش کنید، همین امروز 
ورزش مورد علاقه‌تان را پیدا کنید و از به تعویق 
انداختن آن خودداری کنید.امروز به مکانی تازه 
وارد می‌شوید و با افراد جدیدی آشنا می‌شوید؛ این ارتباطات 
می‌توانند فرصت‌های ارزشمندی را برای شما ایجاد کنند.برای 
داشتن پیشرفتی چشمگیر در زندگی، روابطتان را با افرادی که 
تلاش می‌کنند شما را از مسیر اهدافتان منحرف کنند کاهش 

دهید.
  تیر :

مراقب باشید در چه موقعیت‌هایی قرار می‌گیرید؛ 
رفتاری نکنید که شما را مجبور کند به پیمان‌هایتان 
پایبند نباشید.مهربانی بیش از حد نداشته باشید و 
اجازه ندهید دیگران از دل مهربان شما سوءاستفاده کنند.ممکن 
است امروز تصمیم ‌گیری برای زندگی‌تان سخت باشد، اما نباید 
به دیگران اجازه دهید به جای شما تصمیم بگیرند؛ زیرا این کار 

در طولانی‌مدت می‌تواند اعتماد به نفس شما را از بین ببرد.
  مرداد :

امروز باید بیاموزید که چگونه به دیگران احترام 
بگذارید و از دخالت در زندگی آن‌ها خودداری 
کنید.موانع زیادی در مسیر رسیدن به اهدافتان 
وجود دارد، اما اگر می‌خواهید به همه آن‌ها دست پیدا کنید، باید 
یاد بگیرید چگونه با چالش‌های زندگی مواجه شوید و آن‌ها را 

پشت سر بگذارید.
 شهریور :

برای خود و اعضای خانواده‌تان محیطی امن 
فراهم کنید و اجازه ندهید دیگران وارد حریم 
شخصی شما شوند.ارتباط شما با همسر و 
فرزندانتان بسیار خوب است و همین موضوع باعث حسادت 
برخی از اطرافیان شده است. مراقب باشید که حسادت آن‌ها 
نتواند میان شما و عزیزانتان اختلاف ایجاد کند.اگر با اضافه وزن 
روبه‌رو شده‌اید، به دنبال راه‌هایی برای رسیدن به تناسب اندام 

باشید؛ ورزش‌های ساده مثل پیاده‌روی را شروع کنید.
 مهر :

روز خود را باارزش‌تر از آنچه دیگران تصور 
می‌کنند؛ بدانید و زمانتان را صرف کارهای بیهوده 
و بی‌اهمیت نکنید.مطمئن باشید که با کمی زودتر 
از خواب بیدار شدن، می‌توانید تمام کارهایتان را به‌موقع انجام 

دهید و قدم‌های مثبتی در زندگی‌تان بردارید.
 آبان :

امروز همه چیز به بهترین شکل ممکن پیش 
خواهد رفت و انگیزه زیادی برای رقابت با 
دیگران در زندگی پیدا خواهید کرد.تمرکزتان را 
روی اهداف اصلی خود حفظ کنید و از توجه به موضوعاتی 
که ممکن است باعث حواس‌پرتی شما شوند خودداری کنید.
به سامت خود اهمیت بیشتری بدهید و از انجام ورزش‌های 

سنگین که خطر آسیب‌دیدگی دارد، پرهیز کنید.
 آذر :

امروز همه چیز می‌تواند به بهترین شکل ممکن 
پیش برود، به شرط آن‌که برای کارهایتان 
برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشید و از شکست 
خوردن نهراسید یا ناامید نشوید.با تلاش بیشتر، موانع و 
سختی‌های زندگی را کنار بزنید و وارد مسیری شوید که 
موفقیتتان در آن تضمین‌شده است.روابطتان را با افرادی که به 
موفقیت شما کمک می‌کنند یا حس مثبت در شما ایجاد می‌کنند، 

تقویت کنید.
 دی :

ممکن است امروز از کسانی که با آن‌ها احساس 
راحتی می‌کردید، حرف‌هایی بشنوید که شما 
را ناراحت کند. بهتر است بی‌توجه باشید و از 
این فرصت برای شناخت دوستان واقعی خود استفاده کنید.
احساسات غیر منتظره‌ای در شما شکل می‌گیرد که می‌تواند به 

شناخت عمیق‌تر از احساسات درونی‌تان کمک کند.
   بهمن :

امروز خواهید دید که افکار ناخودآگاه شما 
می‌توانند کمک بزرگی به زندگی شما و 
اطرافیانتان کرده و بسیاری از مشکلات موجود 
را حل کنند.به ظاهر خود اهمیت دهید و همیشه شیک و خاص 
به نظر برسید.در اعتماد به افراد اطراف دقت بیشتری کنید؛ برخی 
ممکن است با نیت دوستی به شما نزدیک شوند اما در نهایت 

قصد سوءاستفاده از احساسات شما را داشته باشند.
  اسفند : 

لازم است تغییراتی در نحوه تفکر خود ایجاد 
کنید تا بتوانید منفی‌گرایی درونی‌تان را از بین 
ببرید و توانایی انجام کارهای بزرگ را داشته 
باشید.ممکن است امروز احساس خستگی کرده و حس کنید 
توان انجام کارها را ندارید؛ بهتر است کمی بیشتر از همیشه 

استراحت کنید تا انرژی لازم را به دست آورید.
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گروه سامت// فصل بهار، زمان 
گرده‌افشانی انواع گیاهان است که 
به‌شدت  را  حساسیت  مستعد  افراد 
گرفتار می‌کند. اما با چند روش موثر 

از  ناشی  از حساسیت‌های  می‌توانید 
گرده‌افشانی پیشگیری کنید.

   اگر می‌خواهید بهار آرام و بدون 
حساسیتی داشته باشید، به توصیه‌های زیر 

توجه کنید:
۱. پرهیز از تماس با گرده‌ها

  همیشه گفته‌اند پیشگیری آسان‌تر از 
درمان است. بنابراین، در ساعات اوج 
گرده‌افشانی که معمولا صبح‌های زود 
و عصر است، به فضای باز، به‌ویژه 
به  اگر  نروید.درضمن  گیاهان،  نزدیک 
هر دلیلی قصد دارید در این ساعات 
از خانه بیرون بروید، ماسک و عینک 
آفتابی فراموش نشود. با استفاده از این 
دو وسیله می‌توانید از ورود گرده‌های 

بینی‌تان ممانعت  گیاهان به چشم‌ها و 
کنید.

۲. استحمام
 پس از بازگشت به خانه، به‌سرعت حمام 
کنید، تا گرده‌های گیاهان که روی پوست 
و موهایتان نشسته‌اند را پاک و تمیز کنید. 
اگر فرصت حمام کردن ندارید، حداقل 
دست‌ها و صورت‌تان را بشویید.همچنین 
لباس‌هایی را که بیرون از خانه پوشیده 
بودید را هم فورا عوض کرده و در 

صورت امکان شست‌وشو دهید.

۳. استفاده از دستگاه‌های تصفیه هوا
داخل خانه حتما از دستگاه‌های تصفیه 
هوای مجهز به فیلتر هپا )HEPA( استفاده 
کنید تا گرده‌ها و سایر ذرات حساسیت‌زا 

را از هوای داخل خانه حذف کنید.
۴. بستن پنجره‌ها

در روزهایی که میزان گرده‌افشانی زیاد 
است، پنجره‌ها را ببندید تا از ورود گرده‌ها 

به داخل خانه جلوگیری کنید.
۵. کاهش فعالیت‌های ورزشی در فضای باز

بیماری‌های حساسیتی‌تان  اگر شدت 

بالاست، بهتر است در روزهای اوج 
گرده‌افشانی بهار در فضای باز ورزش 
نکنید. فعالیت‌های ورزشی خود را در 

محیط‌های بسته انجام دهید.
۶. نظافت خانه

به‌طور منظم خانه‌تان را تمیز کنید. 
این موضوع به‌ویژه در مورد فرش‌ها 
و پرده‌ها که ذرات گرده‌های گیاهان 
روی آنها می‌نشینند، اهمیت بالایی 
 دارد.  اگر با تمام این تمهیدات 
 باز هم دچار مشکلات حساسیتی

 شدید، به پزشک مراجعه کنید تا با 
بهتر  او شرایط را  روش‌های پیشنهادی 

کنترل کنید./ همشهری آنلاین

۵ روش برای فرار از حساسیت بهاری

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

  خرید کسکت اسپیرال
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وزارت  آموزشی  معاون  گروه سلامت// 
کمبود  دچار  کشور  گفت:  بهداشت 
پزشک نیست بلکه با مسئله توزیع 

نامناسب پزشک روبه‌رو هستیم. 
   سید جلیل حسینی گفت: بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که کشور دچار کمبود پزشک نیست 
بلکه با مسئله توزیع نامناسب پزشک در 

سراسر کشور روبه‌رو هستیم.به گفته وی، 
دوره‌های انجام طرح‌های پزشکی، کوتاه و 
بین یک تا ۲ سال است و به طور دائم در 
نقاط محروم یا کمتر برخوردار کمبودی در 
خصوص پزشک نداریم. اکنون ۱۰۰ هزار 
پزشک عمومی در نظام پزشکی به ثبت 
رسیده و ‌۹۰ هزار دانشجوی پزشکی در 

دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور 
مشغول به تحصیل هستند.حسینی بیان کرد: 
در برنامه هفتم باید نسبت میزان پزشک به 
 هر ۱۰۰۰ نفر ۳/۲ باشد که با جمعیت حدود
 ۸۵ میلیونی، ایران به اندازه کافی پزشک دارد.
وی افزود: در حال حاضر موضوع مدنظر 
مسئله اقتصادی است به طوری که برای یک 
پزشک پس از گذراندن طرح، حقوق کمتر 
از ۱۰ میلیون تومان مقرون به صرفه نیست‌ 
و آن‌ها مراکز امکان اسکان ندارند. او تاکید 
کرد: اکنون ۳۰ درصد از پزشکان که پروانه 
طبابتشان ثبت شده است فعالیتی ندارند و به 
کار دیگری به غیر از پزشکی مشغول هستند. 
معاون آموزشی وزارت بهداشت تصریح کرد: 
برای آموزش دانشجویان نیاز به ۲۵ هزار 
تخت آموزشی دیگر در سراسر کشور هستیم 
و تعداد دانشجویان در بخش‌های بالینی 
زیاد است و همین امر سبب کاهش کیفیت 
قدس  گزارش  می‌شود.به  پزشکی  آموزش 
آنلاین، حسینی در پایان تاکید کرد که باید 
بودجه ۳۷ همتی برای افزایش دانشجویان و 

آموزش پزشکی در نظر گرفته شود.

معاون بهداشت وزیر بهداشت:

کمبود پزشک نداریم 

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

  خرید باطری برند نیل
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نوبت اول

نوبت اول

آگهی فقدان سند مالکیت  

آگهی فقدان سند مالکیت  

نظر به اینکه آقای محمد رادمهر فرزند شه مراد با کد ملی 3۳۹۲۲۳۵۹۴۶ به استناد دو فقره استشهاد  محلی 
در خصوص پلاک ۱۲۹۹۳ فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که  سند مالکیت 
کاداستری سه دانگ مشاع از ششدانگ یک واحد آپارتمان به نامش ثبت و سند مالکیت  به شماره چاپی ۰۴۲۳۰۴ 
سری و/۱۴۰۰ صادر گردیده است و طی سند رهنی شماره ۱۸۸۹۲ توسط  دفترخانه ۵۷ شهرستان بندرعباس در 
رهن بانک مسکن قرار گرفته است که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت 
المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه  اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس 
مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است 

پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنى بنام 
متقاضی اقدام خواهد شد.  1404/12 م/الف- تاریخ : 1404/01/18  

صادق شریفی شمیلی  - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس 

نظر به اینکه خانم مرضیه مهری فرزند عبدالعلی با کد ملی ۳۳۹۲332577 به استناد دو فقره استشهاد  محلی 
در خصوص پلاک 12993 فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که  سند مالکیت 
کاداستری سه دانگ مشاع از ششدانگ یک واحد آپارتمان به نامش ثبت و سند مالکیت  به شماره چاپی ۰۴۲۳۰3 
سری و/۱۴۰۰ صادر گردیده است و طی سند رهنی شماره ۱۸۸۹۲ توسط  دفترخانه ۵۷ شهرستان بندرعباس در 
رهن بانک مسکن قرار گرفته است که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت 
المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه  اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس 
مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است 

پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنى بنام 
متقاضی اقدام خواهد شد.  1404/13 م/الف- تاریخ : 1404/01/18  

صادق شریفی شمیلی  - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

گروه سامت// معاون پارلمانی سازمان 
نظام پزشکی، در واکنش به ادعای مشاور 
وزیر کشور که عنوان داشته ۲ هزار پزشک 
کنند،  ایران طبابت می  در  افغانستانی 

توضیحاتی داد. 
    سابقه طبابت پزشکان خارجی در ایران، باز 
می‌گردد به سال‌های قبل از انقلاب که شاهد 
حضور پزشکانی از هند، پاکستان و آسیای 
جنوب شرقی در برخی از مناطق مختلف کشور 
بودیم. این پزشکان در آن سال‌ها که با کمبود 
پزشک در کشور مواجه بودیم، تا حدودی 
توانسته بودند به نظام سامت ایران در رفع 
کمبود پزشک کمک کنند. در عین حال، بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی و تربیت تعداد زیادی 
از پزشکان عمومی، متخصص و فوق تخصص 
در کشور؛ به یکباره شاهد تغییر وضعیت قبلی 
بودیم و حالا، این پزشکان ایرانی بودند که برای 
طبابت به سایر کشورها می‌رفتند.در روزهای 
گذشته خبری به نقل از مشاور وزیر کشور در 
رسانه‌های مجازی بازتاب گسترده‌ای داشته، 

مبنی بر اینکه دو هزار پزشک افغانستانی در 
ایران طبابت می‌کنند.

  نادر یاراحمدی، مشاور وزیر کشور و رئیس 
مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی، با عنوان 
این مطلب که در حال حاضر نزدیک به دو هزار 
پزشک افغانستانی در کشور فعالیت دارند، گفته 
است که از این تعداد، ۷۰۰ نفر متخصص و فوق 

تخصص هستند.
  وی افزود: در سال‌های گذشته سازمان 
نظام پزشکی برنامه مشخصی برای پزشکان 
افغانستانی نداشت، چرا که تصور می‌شد شرایط 
بازگشت آنان فراهم خواهد شد. اما اکنون برخی 
از این پزشکان در مؤسسات علمی و دانشگاه‌ها 
مشغول کار هستند، هرچند هنوز امکان استفاده 

بهینه از توانایی‌های آنان وجود دارد.
  در همین حال، محمد میرخان،ی معاون 
اجتماعی و پارلمانی سازمان نظام پزشکی، 
ضمن تأیید این خبر، توضیحاتی ارائه کرده 

است.
  وی گفت: تمامی پزشکان اتباع که 

افغانستانی‌ها هم جزو آن ها هستند، با داشتن 
شماره نظام پزشکی در ایران فعالیت دارند و این 
شماره برای آن ها با الف و ت )به معنای اتباع( 
صادر می‌شود. اکثر این پزشکان کسانی هستند 
که در دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران درس 
خوانده‌اند و از نظر علمی و آموزشی سطح 
پایینی ندارند. گروه دیگر پزشکانی هستند که 
از خارج کشور آمده و با عبور از ارزشیابی‌های 
وزارت بهداشت، در نهایت شماره نظام پزشکی 
می‌گیرند. یک گروه دیگر هم تابعیت ایرانی 
دارند که در شماره نظام پزشکی آن ها الف و 

ت قید نمی‌شود.
  میرخانی در پاسخ به این که فعالیت این 
پزشکان در کشور به معنی کمبود و کاهش 
آمار پزشکان فعال ایرانی است، افزود: در حال 
حاضر به اندازه کافی پزشک داریم و هیچ نیازی 
نداریم که تحت هر شرایطی پزشکان بی‌کیفیت 
خارجی به‌کار بگیریم. بسیاری از افرادی که 
اکنون به عنوان پزشکان اتباع فعالیت دارند، 
در گذشته در دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران 

درس خوانده و به کشور خود بازگشته‌اند، اما 
بعد از روی کار آمدن طالبان دوباره به ایران 
مهاجرت اجباری کرده‌اند. هیچ‌یک از این افراد 
درس‌نخوانده نیستند و اگر مدرک آن ها توسط 
وزارت بهداشت تأیید شده باشد، شماره نظام 

پزشکی می‌گیرند.
  وی ادامه داد: به طور کلی وزارت بهداشت 
درباره تأیید این پزشکان سختگیری‌های زیادی 
دارد و سازمان هم درصورتی شماره نظام 
پزشکی صادر می‌کند که آنها تأییدیه‌های خاص 
وزارت بهداشت را گرفته باشند. کشورهایی 
زیادی وجود دارند که به پزشکان تحصیل‌کرده 

آن ها اجازه کار در ایران داده نمی‌شود و مدرک 
آن ها مورد تأیید وزارت بهداشت نیست.
به گزارش مهر؛ معاون اجتماعی و پارلمانی 
سازمان نظام پزشکی با تأکید بر اینکه طبابت 
در ایران صرفه اقتصادی ندارد، گفت: پزشکان 
غیرایرانی که در کشور ما مشغول فعالیت 
هستند، آمار بالایی ندارند. اینکه تصور شود، 
بیمارستان‌های کشور پر از پزشک افغانستانی 
 باشد، حرف اشتباهی است. پزشکان اتباع 
در بیمارستان‌های کشور بسیار محدود و عمده 
آن ها کسانی هستند که به نحوی تابعیت ایران 

را دریافت کرده‌اند.

معاون پارلمانی سازمان نظام پزشکی بیان کرد

واکنش به طبابت ۲ هزار پزشک افغانستانی در ایران

قوه قضائیه 
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
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  عنوان : دنیای خوب ما
  نویسنده : محمدجواد محبت

کتاب »دنیای خوب ما« سروده محمدجواد محبت به 
تازگی روانه بازار شده است.  این کتاب دربردارنده 
۱۴ قطعه شعر با عنوان‌های »پلّه‌های آسمان، دنیای 
خوب ما، کاغذِ اعلان، در روشنای دیدار، دفتر مشق 
باغ، همسایه، دست‌های کریم و بخشنده، وضوی 
گل، گل ایمان، فصل‌ها، آموزگار خانه، این حرف 

بدان، هدیه‌ی خدا و بهار اگر بیاید« است.
در شعر »بهار اگر بیاید« می‌خوانیم: بهار اگر بیاید،/ 
زمین دوباره زیباست/ شکوفه بر درخت است/ 
جهان جهانِ گل‌هاست/ بهار اگر بیاید،/ پرستو آید 
از راه/ زمین دوباره سرسبز/ هوا دوباره دلخواه/ 
بهار، چشم گل‌ها/ شود شکفته کم‌کم/ بهار با خود 

آرد/ نسیم و نور و شبنم.
صالحی آراسته شده، مناسب گروه سنی بالای ۹ کتاب »دنیای خوب ما« که با تصویرگری فهمیه 

سال )نونهال( است.این کتاب ۲۴ صفحه‌ای در قطع 
خشتی با شمارگان ۲هزار نسخه از سوی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شده 
است.  زنده‌یاد محمدجواد محبت شاعر و آموزگار، 
متولد سال ۱۳۲۲ در کرمانشاه بود که ۲۳ اسفند 
۱۴۰۱ از دنیا رفت. او  یکی از چهار شاعری بود 
که جایزه شعر فروغ به او اختصاص یافته‌ است. 

مشهورترین شعر او »دو کاج« بود. 

مارمیشوی نیلی؛ همسایگی کوه و جنگل 
  دریاچه‌ها یکی از جذاب‌ترین جلوه‌های طبیعی به‌شمار می‌روند 
 که آذربایجان غربی و شهر ارومیه نیز از این نعمت بی بهره نمانده و 
دریاچه مارمیشو در طول سال میزبان گردشگران زیادی است. در 
نوروز و تعطیلات، برخی اقدام به مسافرت می‌کنند و در کنار جاذبه‌های 
تاریخی، طبیعت گردی و اکوتوریسم را جزو برنامه‌های سفر خود 
قرار می‌دهند که آذربایجان غربی بدلیل طبیعت زیبا و بکری که دارد 
می‌تواند یکی از مقاصد سفر گردشگران علاقه‌مند به طبیعت باشد.به 
گزارش ایسنا، دریاچه‌ها یکی از جذاب‌ترین جلوه‌های طبیعی به‌شمار 
می‌روند که آذربایجان غربی و شهر ارومیه نیز از این نعمت بی بهره 
نمانده و دریاچه مارمیشو در طول سال میزبان گردشگران زیادی است.
این دریاچه در منطقه مرزی ترکیه در غرب ارومیه واقع شده و یکی از 
عمده تفرجگاه‌های بکر طبیعی استان به شمار می‌رود.این منطقه پوشیده 
از درختان جنگلی و سرسبز در بیشتر ایام سال است و در ۴۵ کیلومتری 
شمال‌غرب ارومیه قرار دارد و یکی از بهترین جاذبه‌های طبیعی گردشگری 
آذربایجان غربی در منطقه سرسبز ترگور است. این دریاچه در دره 
 »بانی« و دامنه کوههای مرزی ایران و ترکیه قرار دارد. دریاچه مارمیشو 
چشم اندازی بسیار زیبا و دلنشین دارد و یکی از بهترین مکان‌ها برای 
استراحت و آرامش است که هر مسافری را شیفته‌ی خود می‌کند.برای 
دیدن مارمیشو باید حدود ۴۵ کیلومتر از غرب شهر ارومیه فاصله بگیرید و 
دریاچه نیلی رنگ مارمیشو را در میان کوهستان‌های این شهرستان نزدیک 
به مرز ایران و ترکیه ببینید. مسیر این دریاچه از حاشیه‌ی رودخانه‌ی 
نازلوچای در غرب شهر ارومیه می‌گذرد و در میان راه با گذر از روستاهای 
»پسان«،» بانی« و »هلانی«، به روستای »مارمیشو« می‌رسیم؛ مسیر جاده 
در دره‌ی زیبایی قرار گرفته که از منظره‌ی کوهستانی خاصی برخوردار 
است. در روستای مارمیشو با پیدا کردن زیارتگاه پیر خراسانی و ادامه دادن 
مسیری سنگلاخی می‌توانید به دریاچه مارمیشو برسید.دریاچه مارمیشو، 
زیستگاه جانوران و گیاهان بسیاری از جمله ماهی قزل آلالا، درختانی 
چون بید، بلوط، صنوبر، زالزالک و گیاهانی چون گون، لاله کوهی، شیرین 
بیان، زنبق وحشی و غیره است. در نظر داشته باشید محیط دریاچه آرام 
بوده و برای ماهی‌گیری به غیر از فصول تخم‌ریزی، بسیار مناسب است.
در کنار بازدید و اتراق در کنار دریاچه مارمیشو، می‌توانید از آبشاری که 
در نزدیکی دریاچه و در مسیر رودخانه نازلوچای قرار گرفته است که 
آن نیز آبشار مارمیشو نامیده می‌شود، دیدن کنید. این آبشار فصلی است 
و در فصل بارندگی آب از میان صخره‌ها و کوه‌های اطراف به رودخانه 
نازلوچای می‌ریزد.همچنین می‌توانید چادرهای ایلات و عشایر را در این 
منطقه ببینید. عشایر از این منطقه به عنوان ییلاق خود استفاده می‌کنند. 
آشنایی با نحوه زندگی عشایر بسیار جذاب است که در کنار بازدید از 
دریاچه و دیدن مناظر اطراف آن، می‌تواند خاطره انگیز باشد.دریاچه‌ها 
فرصتی فراهم می‌کنند تا گردشگران علاوه بر آب و هوای مطبوع، از 
تماشای پوشش گیاهی، پرندگان و حیوانات آن منطقه نیز بهره مند شوند 
و دریاچه مارمیشو نیز بدلیل همسایگی آن با کوه، جنگل و طبیعت بکرش 

در طول ایام سال پذیرای گردشگران بسیاری از اقصی نقاط کشور است.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

مبارزه با ویروس آنفلوآنزا و تبخال با »آدامس لوبیا« 
   بیماری‌های ویروسی رایج‌تر همچنین با چالش‌های بهداشت 
جهانی و هزینه‌های اقتصادی مرتبط هستند. به طور مثال، 
همه‌گیری‌های فصلی آنفلوآنزا، سالانه اتفاق می‌افتند و تنها در 
ایالات متحده سالانه منجر به تحمیل بیماری‌های جهانی و خسارات 
اقتصادی بیش از ۱۱.۲ میلیارد دلاری می‌شوند. دانشمندان موفق 
به تولید یک نوع آدامس جدید بر پایه گیاه لوبیا شده‌اند که می‌تواند 
با ویروس آنفلوآنزا و تبخال مقابله کند.به گزارش ایسنا، در دنیای 
امروز بیماری‌های عفونی تهدیدی جدی هستند. همه‌گیری ویروس 
کرونا و شیوع ویروس‌های»SARS« ، »۱ N ۱ H« ، »ابولا« 
)Ebola(، »زیکا« )Zika( و »N ۵ H ۱« )آنفولوآنزای 
پرندگان( نشان داده‌ است که همگی اثرات قابل‌توجهی بر سلامت 
و اقتصاد جهانی دارند.بیماری‌های ویروسی رایج‌تر همچنین با 
چالش‌های بهداشت جهانی و هزینه‌های اقتصادی مرتبط هستند. 
به طور مثال، همه‌گیری‌های فصلی آنفلوآنزا، سالانه اتفاق می‌افتند 
و تنها در ایالات متحده سالانه منجر به تحمیل بیماری‌های جهانی 
و خسارات اقتصادی بیش از ۱۱.۲ میلیارد دلاری می‌شوند.در 
همین حال، ویروس »هرپس سیمپلکسHSV -1(  » ۱( یا 
»تبخال« که عمدتاً از طریق تماس دهانی گسترش می‌یابد، بیش 
از دو سوم جمعیت جهان را آلوده می‌کند و عامل اصلی نابینایی 
عفونی در کشورهای غربی است.به نقل از نیوز مدیکال، نرخ پایین 
 »HSV« واکسیناسیون برای ویروس‌های آنفلوآنزا و فقدان واکسن
احتیاج ما به رویکردی جدید را با هدف کاهش بارهای ویروسی در 

مکان‌هایی که انتقال اتفاق می‌افتد، نشان می‌دهد.تمرکز این رویکرد 
برای مقابله با ویروس‌هایی از این نوع که بیشتر از طریق دهان 
منتقل می‌شوند تا بینی، روی حفره دهان است. محققان دانشکده 
دندانپزشکی دانشگاه پنسیلوانیا و همکارانشان در فنلاند این رویکرد 
را آزمایش کردند. آنها با تکیه بر کار قبلی خود نشان دادند که این 
رویکرد می‌تواند ویروس عامل کووید-۱۹ را در نمونه‌های بزاق 
بیماران مبتلا به کرونا تا بیش از ۹۵ درصد کاهش دهد. »هنری 
دانیل«)Henry Daniell(، استاد مرکز W.D. Miller در 
دانشکده دندانپزشکی پنسیلوانیا و همکارانش، کارایی یک آدامس 
جویدنی ساخته شده از »لوبیای گل« )lablab beans( را 
آزمایش کردند.این گیاه به طور طبیعی حاوی یک پروتئین ضد 
ویروسی طبیعی به نام »FRIL« است. این پروتئین به جهت 
 ۲-HSV ۱  و-HSV نابودی دو نوع ویروس تبخال به نام‌های
 ۲ N ۳ H ۱  و N ۱ H و دو نوع ویروس آنفلوآنزا به نام‌های

بسیار مؤثر است.فرمول این آدامس اجازه آزادسازی مؤثر و مداوم 
»FRIL« را در محل‌های عفونت ویروسی می‌دهد.تحقیقات آنها 
نشان داده است که ۴۰ میلی‌گرم از این آدامس لوبیای دو گرمی 
برای کاهش بارهای ویروسی تا بیش از ۹۵ درصد کافی است.  
نکته مهم این است که محققان این آدامس را به عنوان یک محصول 
دارویی بر طبق استانداردهای اداره مواد غذایی و دارویی ایالات 
متحده آمریکا)FDA( آماده کردند و استفاده از این آدامس را ایمن 
یافتند.اکنون دانیل و همکارانش به دنبال استفاده از پودر این گیاه 
آزمایشگاهی برای مقابله با آنفلوآنزای پرندگان هستند که در حال 
حاضر شیوع قابل توجهی در آمریکای شمالی دارد. در سه ماه 
گذشته، ۵۴ میلیون پرنده به ویروس »N ۵ H ۱ « مبتلا شده‌اند 
و چندین عفونت انسانی در ایالات متحده و کانادا نیز گزارش شده 
است.پیش از این، استفاده از پودر این لوبیا حاکی از تاثیر مثبت 
آن بر نابودی دو ویروس آنفلوآنزای نوع » N ۵     ، A ۱« و 
»H۷N۹« بوده است. این نوع از ویروس منجر به بروز آنفلوآنزای 
پرندگان در انسان نیز می‌شود.در حال حاضر دانیل و همکارانش به 
دنبال آزمایش استفاده از این پودر در غذای پرندگان جهت کمک 
به کنترل آنفلوآنزای پرندگان هستند.دانیل می‌گوید: کنترل انتقال 
ویروس‌ها همچنان یک چالش بزرگ جهانی است. وجود یک 
پروتئین ضد ویروسی با طیف گسترده »FRIL« موجود در یک 
محصول غذایی طبیعی )پودر لوبیا( برای نابودی نه تنها ویروس‌های 
آنفلوآنزای انسانی، بلکه آنفلوآنزای پرندگان، یک نوآوری به موقع 

برای جلوگیری از عفونت و انتقال آنهاست.
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